REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
P/VENDIM
Nr. DATE

PER BUXHETIN E BASHKISE VITI 2026 DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE SAJ

Bazuar n€ Ligjin Nr.139/2015 datg 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté
26.96.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise”, Ligjin Nr. 10296,
daté 08.0?.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqever1§jcs vendore",i ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Per marréveshjet nderkombetare
né I.{epubhken e Shqiperise",,VKM nr.775 daté 24.09.2010"Per administrimin e financimeve te
huaja",Udhezimnr.10daté12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin

dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjes
nderkombétare", Projekt ligj”Per buxhetin e vitit 20267, Shkresés nr. 15867 daté 06.11.2025
“Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026
I“Bprotokolluar me tonén nr.3757 daté 11.11.2025, Késhilli i Bashkise,me propozim t& Kryetarit té

ashkise,

VENDOSI:

1. Té ardhurat e Bashkisé pér vitin 2026 té jené 510 873 mije leké sipas tabelés s&
planit té t& ardhurave viti 2026,bashkéngjitur.

2. Shpenzimet gjithésej té jene 510 873 mije leke sipas tabeles s& planit t€ shpenzimeve
té vitit 2026, bashkengjitur.

3. Te ardhurat e pritshrne nga marréveshjet ndérkornbétare (projekte) pér vitin 2026, te
jené 3 122 mije leké sipas tabelés se planit té te ardhurave viti 2026,me skeme te plote
Thesari bashkéngjitur.

4. Shpenzimet pér marréveshjet nderkombetare (projekte) pér vitin 2026,te jene 3 122 mijé
leké sipas tabelés sé planit t¢ shpenzimeve té vitit 2026,me skeme te plote Thesari
bashkéngjitur.

5. Te ardhurat e pritshrne nga marréveshjet ndérkornbétare (projekte) pér vitin 2026, te jené
34 409 mije leké sipas tabelés se planit t€ te ardhurave viti 2026,me skeme te pjesshme

Thesari bashkéngjitur.
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—%. $nzimet pér marréveshjet nderkombetare (projekte) pér vitin 2026,te jene 34 409 mijé
sipas tabel&s s& planit t& shpenzimeve 18 vitit 2026,me skeme te pjesshme Thesari

NISHKIE A chkengiitur.

7. Numri i pérgiithsh&rn i punonjesve te Bashkise Permet, institucioneve dhe Njesive
Administrative n& vargsi t& saj & jeté 313,si me poshté:
- Numri i punonjésve t& Bashkise Pérmet dhe Njésive Administrative n& varési t&
jet€ 236 punonjes. ‘
- Numri i punonjésve i institucioneve te transfetuara -varési te Bashkise jeté 77
punonjes. '
8. Numri i punonjésve pér projektet me fonde te huaja té jeté 3.

9. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

I BASHKIS

KRYET.
A]F
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RELACION

MBI PLANIFIKIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE,BASHKIA PERMET,VITI 2026.
Pérgatiti :Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Sektori i Tatim Taksave.

Né& mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f”, t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 "P&r sistemin e
taksave vendore™ t& ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé *, i ndryshuar, Ligjin nr. 10304, daté
15.7.2010, Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligjin 57/2020“Pér pyjet ™.
Ligjin Nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, dat& 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar,
VKM nr.559 daté 29.07.2022"Per pércaktimin e tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jo drusore,pyjore”,i ndryshuar, Ligjin Nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar n& Republikén e Shqip&ris&€™; Ligjin nr.
152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin”,VKM Nr.285 daté 27.06.2002 “ Pér tarifat e shérbimeve qé& kryen policia e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasvedhe personave,juridiké e fiziké,vendas e t& huaj”,VKM nr.784 daté 09.11.2016” Pér ményrén dhe kriteret e
llogaritjes sé shpenzimeve t& ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve né objektet e siguruara administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t€ shérbimit vendor
té MZSH-s¢”,VKM nr.467,dt.31.07.2025”Pér miratimin e tarifave té pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje,pér veprimtari
shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, e pamé té arsyeshme qé té kishte nj& ndryshim dhe né tarifén vendore
qé duhet t& mblidhet nga njésité administrative pér taksén e kullotjes s& bagétivy., VKM nr.783 date 10.11.2011 ” Pér procedurat e ndarjes s& t& ardhurave té
taksés vjetore t& mjeteve té pérdorura me njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté 31.07.2014” Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasuris€ s¢ paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t€ kritereve dhe mregullave pér vlerésimin altemnativ
té detyrimit t& taksé” T& ardhurat té cilat jané planifikuar pér vitin 2026, jané t& ardhura Tatimore dhe Jo Tatimore,té cilat specifikohen si mé poshtg.:

TE ARDHURA TATIMORE
Taksa mbi ndertesat

Taksé mbi truallin

Tatim I thjeshtuar mbi fitimin
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Takse ¢ ndik.infr.nd.rcja dhe legalizimet

Takse mbi kalimin ¢ te drejtes se prones.

Takse Rregjistrim automjeti
Takse Tabele
TaksZ mbi tok&n bujqesore
Taks?2 fjetje n€ hotel
Tatim mbi t& ardhurat personale
Takse shitje pasuri ¢ paluajteshme
TE ARDHURA JOTATIMORE
Tarife Pastrimi
Tarife Ndricimi
Tarife Gjelberimi
Leje Rregjistrim Veprimtarie
Qera Toke Bujg&sore
Te ardhura nga kopeshti dhe cerdhja
Tarife Parkimi
Tarif€ pér 1éndé drusore
Tarifé zEnie hapésiré publike
Tarifé kullotje bagétije
Tarifé mirémbajtje kanale vadités
Té ardhura nga ndermarret dhe pronesia
Tarifa vendore nga urbanistika
Tarifa shérbimesh t&€ MNZ
Takse vendore uji

Te tjera te ardhura
Certifikate perdorimi

Tarife vendore per shqyrtim ose nxjerje dosje

Qera toke bujgesore

Planifikimi vjetor i t¢ ardhurave paragitet si mé poshté:

J
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PLANI TE ARDHURAT VJETORE DETAJUAR PER CDO MUAJ
VIETOR | Janar Shkurt Mars Prdll Maj Qershor Korrik Gusht Shtator | Tetor Nentor Dhjjetor
37492 3301 1390 2465 5536 5778 4299 2556 2756 3718 1378 2423 1398
1 | Taksa mbi ndertesat 12795 500 886 898 | 2700 2200 898 898 898 898 495 T4 800
2 | TuksE mbi truallin 1551 141 141 150 141 190 141 141 141 141 73 151 0
3 | Tutim i thjeshtuar mbi fitimin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Takse e ndik infr.nd reja dhe
4 izi 7000 500 600 500 1750 800 700 600 0 500 250
Takse mbi kalimin ¢ te drejtes
5 | sc prones. 200 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0
6 | Takse Rregjistrim automjeti 6200 .2000 200 386 386 907 391 386 386 386 386 386 0
7 | Takse Tabele 623 300 100 223
8 | Taks® mbi tokén bujgésore 3623 150 163 331 331 331 331 331 331 331 331 662 0
9 | TaksE fietje n& hotel -1000 10 0 100 100 100 100 100 200 200 90 0 0
Tatim mbi t2 ardhurat
10 | personale 4500 0 1078 1415 1159 848
TE ARDHURA
JOTATIMORE 52943 2725 3225 5493 6009 7719 4735 3886 4006 4874 2642 4242 2887
1 | Tarife Pastrimi 23871 590 914 1663 2663 3594 2263 2263 2263 2394 1063 2132 2069
2 | Tarife Ndricimi 5790 100 790 1362 964 454 454 454 454 454 204 100
3 | Tarife Gjelberimi 2950 100 483 450 322 196 203 196 196 196 125 483
4 | Leje Rregjistrim Veprimtarie 60 0 ol 1s0] 1s0] 300 0
5 | Qen toke bujgesore 3% 50 50 50 50 50 50 46 50
Te ardhura nga kopeshti dhe
6 | cerdhja 2693 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 25 218
7 | Tarife Parkimi 150 0 100 50 0
8 | Tarif® pér 1ndé drusore 1161 50 61 50 50 100 100 0 100 160 20 270 0
9 | TarifE z&nie hapesiré publike 907 490 yi 70 70 70 80 50 0
10 | Tarif® kullotje bagetije 2500 250 0 1125 0 500 125 250 125 125 0
Tariff mirémbaijtje kanale "y
11 | vadités 300 0 0 0 30 70 100 100 0 0
Té ardhura nga ndermarret
12 | dbe pronesia 7425 500 885 . 500 567 1000 1000 448 447 895 180 1003 0
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4000 390 500 300 400 100 150 250 250 500
200 30 30 20 120
0
0
90435 6026 4615 7958 11545 6442 6762 4017 4735
240212
216154
24058
7500
8278
Total buxhet i pavarur 2026 346425
‘Transferta ¢ pakushtezuar
sektoriale total 164448
Transferta ¢ pakushieznar
sektoriale 2026 127761
Transferta ¢ pakushtezoar :
sektoriale ¢ mbartuar 36687
Total buxhet 2026 510873
Te ardhura nga financim i
huaj ( me skeme te plote
Thesari) 6382
Te ardhura nga dinancim i
huaj (me skeme te pjesshme
Thesari) 34409
Totali 551664
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Krahasuar me vitin 2025 Ky planifikim &sht@ si m@ poshtd:

NR [LLOJ I TE ARDHURAVE PLANL  [VITI
VIETOR (2025 dif.

A |TE ARDHURA TATIMORE 37492] 34625 2867
1 Taksa mbi ndertesat 12795| 12000 795
2 Taks€ mbi truallin 1551 1700 -149
3 Tatim | thjeshtuar mbi fitimin 0 0 0
4 Takse e ndik.infr.nd.reja dhe legalizimet 7000 7000 0
5 Takse mbi kalimin e te drejtes se prones. 200 500 -300
6 Takse Rregjistrim automjeti 6200 6000 0
7 Takse Tabele 623 400 223
8 Taksg mbi tokén bujqésore 3623 2025 1590
9 Takse fjetje n€ hotel 1000 500 500
10  |Tatim mbi t€ ardhurat personale 4500 4500 0
B |TE ARDHURA JOTATIMORE 52943| 40240 12703
1 Tarife Pastrimi 23871 13000 10871
2 Tarife Ndricimi 5790 7000 -1210
3 Tarife Gjelberimi 2950 2000 950
4 Leje Rregjistrim Veprimtarie 600 1800  -1200
5 Qera toke bujgésore 396 0 396
6 Te ardhura nga kopeshti dhe cerdhja 2693 1500 1193
7 Tarife Parkimi 150 500 -350
8 Tarifé pér 1éndé drusore 1161 1100 61
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TRATY Sonie haptsirt publike 007 1200 293
10 |Tanif¥ kullotje bagdtije 2500  2500| 0
11 [Tarif® mirtmbajtje kanale vaditds 300 600 =300
12 |T¢ andhura nga ndermarret dhe pronesia 7425 6540 885
13 |Tarifa vendore nga urbanistika 4000 1500 2500
14  |Tarifa sh&rbimesh t¢ MNZ 200 500 -300
15  |Te tjera te ardhura 0 500

Té ardhura viti 2026 90435 74865 15570

Por si kemi arritur n& kété planifikim t& pérgjithshém?.

Plani i pérgjithshem i t& ardhurave qg planifikon Sektori i Tatim Taksave paraqitet né& tabelén e méposhtme

e

) BakNes |[Tokame QeralTakseToke| Ndertese | Trial | Pastrin | Ndriim | Gberim [Ambutant | Tabel | Utie | DruZar | Blektor | Bletai|  Total
1| Bashiiz PemetBimeset SE04.173 | 1310062 | 11763465 | 2454746 ) 1961963 7000 | 59554 BT
2| Detyimet(t8 M) 174309] 124603 | 3514600) TIOE30| SH0 2100 658501
3| Popleta 2026 2917589 1006000 1873600 | 468,400 1285589
| Petran 15950 | 107581 | 14B332| 453%0| 46500 21360 75500 459000 182000 | 50| 37573
; Carshove 93795( 60973 213 90| 29410 B00| 30750 | 250
6 Pistove 1494|6697 | 4480 1440 30400| S8000{ 9500] 330757
7 Fraher U%6| 9715|6468 3710 9
8 | Te ardhura nga Qendra Burimor 39,0 390,000

© Totd 15,950 3623980 12,795,128 | 155,007 [ 23878,35 | 290,076 2950593 7000 623,534 158500 | 1,159,200 611,200 | 45,000 53206323

Pér vitin 2026 jané aktiv 524 biznese dhe 22 institucione.Taksat dhe tarifat vendore pér vitin 2026 pér
bizneset paraqiten né tabelén e mésipérme..Né planifikimin e vitit 2026 &shté pérllogaritur dhe shuma e
detyrimeve pér 18 muajt e fundit pér bizneset.

Né planifikim sic shihet dhe né tabelén e mé&sipérme jané llogaritur taksat dhe tarifat vendore pér popullatén
pér t& 5 njésité administrative qé pérmbledh Bashkia Pérmet.Planifikimi i tyre &sht& bazuar né databaza té
krijuar nga sektorét pérkatés duke pasur pér bazé edhe té ardhurat e realizuara né vitin aktual.

Risi né kété planifikim jang t& ardhurat e krijuara nga Qéndra burimore e Mbetjeven né vlerén 390 000 leké,

6
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Pjest ¢ planifikimit 1& 1@ andhurave per vitin 2026 jand dhe (@ ardhurat ¢ planifikuara nga ndérmartjet dhe
prondsiac Bashkisd, Planifikimi | tyre paragitet si me posiné;

Tabela e kontratave q@ Bashkla Pérmet ka me te trete vitl 2026

»
§

[
Ll

Y
Ve
Nr. | Emertesa data e pageses Detyrimi Pa paguar | Shilehe
2026 2025 | paguar
1 | Erma shp k CARCOVE 302,500 302,500
2 | Vodafon Rapcke 155,355 155,355
3 | Permeti NEE 1568 ONE Lipe Petran 334,000 334,000
4 | AOS Investiment 260,100 260,100
S | Vodafon Petran, 168,750 168,750
6 | Vodafon Carcove 233,300 233,300
7 | Carcova NEE numer 1296 (One) 216,000 216,000
8 | Telekom Albania Petran (One ) 300,000 300,000
9 | Kreshova Frasher 3,694,988 3,694,988
10 | AOS Investiment 260,100 260,100
TOTAU 5,925,093 - 5,925,093
Banesat sociale 1,500,000 1500000
TOTALU 7,425,093 - 7,425,093

Tabela e kontratave pér tokat bujgqésore té dhéna me gera qé Bashkia
pPérmet ka me té treté viti 2026.

Nr. | Emertesa data e pageses | Detyrimi ::guar Sh.leke
2026 2025 | paguar

1 | Leonidha Komino 80,822 80,822
2 | Leonidha Komino 3,412 3,412
3 | Elton Ismaili 4,900 4,900
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4 | Ardian Dule 11,607 11,607 | 23,214
S | Rexhinaldo Mustafaj 31,756 31,756
6 | Klodjan Mustafaj 69,836 | 69,836 | 139,672
7 | Gosnishti shpk 48,360 | 48,360 | 96,720
8 | Xhevit Kapllani 700 700
9 | lir Quri 450 450
10 | Olsi Thanasi 650 650
11 | Piro Jarazi 750 750
12 | Fatmir Ibrahimi ' 4000 4,000
13 | Xhevit Kapllani 450 450
14 | Jani Dhimitri 230 230
15 | Etleva Kosta 320 320
16 | Olsi Thanasi 3600 3,600
17 | Niko Dhimitri 4800 4,800
18
TOTAL 266,643 | 129,803 | 396,446

Pjesé e planifikimit té t& ardhurave t& Bashkis& Pérmet jané edhe té ardhurat e Sektorit t& Urbanistikes t&
cilat zéné njé pjesé té konsiderueshme né planifikimin e té ardhurave vendore t& Bashkisé Pérmet.Kéto
taksa jané pérllogaritur pér taksén e infrastrukturés dhe taksat e Aluizmit dhe tarifat e Urbanistikés té cilat
shkojné paralelisht n& pérllogaritje me taksén e infrastrukturés .

Taksat e vjela me agjentét tatimor ASHK dhe Drejtoria Rajonale e Transportit Rrugor jang planifikuar n&
bazé té realizimit t€ vitit aktual dhe databazave t& dérguar nga kéto 2 drejtori.

Té ardhurat nga kopshtet dhe cerdhet jané planifikuar nga drejtoria e kopshteve né bazé t& traifave t&
vendosura me vendim t& KB pér kopshtet me dreké dhe cerdhen,mbi bazén e nr t& fémijéve qg frekuentojné
kéto institucione.

Té ardhurat nga tarifa e druve té zjarrit jané planifikuar té mblidhen n& cdo njési administrative ,n& bazé
té siperfageve pyjore t& pércaktuara pér prerje dru pér popullatén.

‘Té ardhurat nga tarifat pér kullotat jané planifikuar n& bazé té kontratave qé priten t& lidhen nga sektori
8
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pyjor me Blegtortt pdr hullotat nd sdministrim 18 Bashhise Permet dhe 18 ardhurat gf mbledhin njdsitd  *
administrative pr ata blegtor @ nuk kand kontrata me sherbimin py jor per kullota,

'l

Gjitheej te perjashtuar nga taksat dhe tarifat vendore jane: s /f‘/‘ )/

14 Y D
Tabela ¢ te perjashtuarve nga taksat dhe tarifat \’{'(m,;iy
vendore £8y

Nr. [Pensionist cift [Pensionist te vetmuar|invalid  [Ndihme |[Familje qe  kane|G)ithee)
femije te paafte

1 |16 20 1 10 2 39

Sfid® pér ne ngelet ulja e borxhit tatimor,sistemimi i taks&s s& pasurisé,kjo si pér ndértesat ,tok&n
bujqé&sore ,truallin,por edhe vénia n& eficenc® e aseteve t& Bashkisé Pérmet .

Pérgjegjési i Sektorit t&€ Tatim Taksave Drejtori i Zhvillimit Ekonomik
Dorjan METKO Etleva MYFTARI
] P
33 3L 3N
%/"c it
% 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. DATE

PER MIRATIMIN E FAZES PERFUNDIMTARE (FAZA E III) E BUXHETIT
AFATMESEM 2026-2028,BASHKIA PERMET

NE mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&risg”,i
ndryshuar,ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore” ,Udh&zimit nr.23 dats
30.07.2018 “Pé&r procedurat standarte t& pregatitjes s& programit Buxhetor Afatmes&m t& njésive
t€ vetqeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 28.02.2025 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028”,VKB nr.11 daté 30.01.2025 ‘Pér miratimin e t& ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmes&ém 2026-2028’, Shkres&s s& Ministrisé s& Financave “ Dérgohen
mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028" nr.9739 dat 18.06.2025 protokolluar
me tonén nr.1964 daté 24.06.2025, Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisg,

VENDOSI:

1-Té miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém pér vitet 2026-2028,faza pérfundimtare ( faza
e IIT) pér Bashkiné Pérmet.

2- Pér Zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financé,Burimet Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

3-Ky vendim hyn né fuqgi 10( dhjeté) dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr, Prot. Pérmet, mé __.___.2025

P/VENDIM
Nr. daté . .2025

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE DHE SHPERBLIMEVE TE
PUNONJESVE E TE PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE
BASHKISE PERMET DHE TE INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN

2026

Bazuar n& Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak”,pika ¢,VKM nr.177 datg 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té qeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave té punonjésve civil e té punonjésve administrative té njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VKM nr 113 daté 01.03.2023“Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”,VKM nr.419
daté 26.06.2024 “Pér njé ndryshim né VKM nr.240 daté 20.04.2023,t€ Késhillit te Ministrative
“Per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pageé té punonjésve t€ shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin,té ndryshuar, VKM nr 421 daté 26.06.2024 Pér disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin
nr 325 date 31.05.2023,te Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés s€ pagave, nivelit t&
pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit,funksionaréve té kabineteve, prefektit,
nénprefektit ,népunésve civilé dhe népunesve né disa institucione té administratés publike, VKM
nr 425 daté 26.06.2024“Pér miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve
mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne institucionet
plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar, VKM nr.503 daté 01.08.2024 Per disa ndryshime ne
Vendimin nr 328 date 31.05.2023 té Késhillit t¢ Ministrave“Pér klasifikimin e funksioneve
,grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave t&
funksionareve té zgjedhur dhe té emeruar,té népunésve civilé e t€ punonjésve administrative t&
njésive té vetqeverisjes vendore, VKM nr 113 daté 01.03.2023“Pér pércaktimin € pagés minimale
né shkallé vendi”, referuar shkresés nr. 3757 prot, daté 11.11.2025 pér transfertén e pakushtézuar
pér vitin 2026, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

Sheshi “Abdyl Frash&ri”, tel. +35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al
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VENDOSI:

1.T& miratojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve & punonjésve t& bashkisé e personave (€ tjeré
1& zgjedhur ose & eméruar né pérputhje me legjislacionin né fuqi si vijon:

LKryoter § BashkioB .....cccoocc0isiisescssssscseraonsrsssssasomaces 240.000 leke / muaj

2.Nén Kryetar i Bashkis® ...........cconiiiininiinnii., 185.000 leké / muaj
3.Sckretar i Pérgjithshém ,Klasa I-5,shtes&/pozicion ............170.000 leké / muaj

4.Drejtor Kabineti,Klasa 11-2 shtesé/pozicion .................. 120.000 leké / muaj
5.Késhilltar Klasa I11-2 shtes®/pozicion.........eccuieninnee oo 105.000 leké / muaj
6.Specialist Audit Klasa 1V-3 shtesé /pozicioni ........cvvuie 70.000 leké/muaj

7.Sckretar i Késhillit Bashkiak ,Klasa I1-2 shtes&/pozicion.....141.000 leké / muaj

8. Administrator QYteti .....ovveerernremmmnraresessnsiiniiiiin, 145.000 leké / muaj

9. Administrator (& Nj&sive. Administrative.........cccoovvuninnnn, 130.000 leké / muaj
10.Drejtor Drejtorie , Klasa 11-2,shtes& pozicioni ................. 120.000-141.000 leké /muaj
11.Pérgjegjés sekt.,Klasa I11-2 shtes& pozicioni........c.evuen... 105.000 leké / muaj
12.Pérgj.sektori ,Klasa I11-3 shtesd/pozicioni.........eeeen 65.000-98.000 leké / muaj
13.Inspektor i Policisé Bashkiak shtes& /pozicioni ............ 70.000 lek&/ muaj

14.Polic Bashkiak me arsim te larte shtesé /pozicioni ............ 45.000 leké/muaj

14.1. Polic Bashkiak me arsim te mesem.........oevevvaneene 47.000 lek&/muaj+ 1% vjetersi
15.Kryeinspektor Vendor i mbrojtjes sé territorit shtesé /pozicioni ...... 105.000 leké/muaj
16.Inspektor Vendor i mbrojtjes sé territorit shtesé /pozicioni ............. 70.000 leké / muaj
17.Specialist ,inspektor bashki,Klasa IV-3 shtesé /pozicioni ......42.000-70.000 leké/muaj
18.Specialist me arsim 1€ larté,Klasa IV-4 shtese /pozicioni ......... 40.000-60.000 leké/ muaj

19.Punonjés me arsim t& mesém té Bashkisé,institucioneve n& varési,...40.000-47.000 leke /
muaj.

20.Punonijésit ¢ Njésive Administrative me arsim té larté do t& paguhen me pagé pozicioni -
40.000 leké / muaj , punonjésit me arsim t€ mesem — 40.000 leké / muaj .

21.Pagat ¢ punonjésve t€ arsimit dhe punonjésve mbéshtetés t& kétij sektori,sipas VKM nr 425
date 26.06.2024.

22.Pagat e punonjésve té MZSH-sé sipas VKM nr.419 daté 26.06.2024 .

23.Pagat e punonjésve te Gjendjes Civile sipas VKM nr 421 daté 26.06.2024 .

24.Shpérblimi pér késhilltarét 10% e pages sé Kryetarit t€ Bashkisé.

25.Shpérblimi pér kryetarét e fshatrave t€ jeté 5% e pagés sé Kryetarit t& Bashkisé.

II. Pér nevoja € titullarit dhe t& institucionit t& keté né dispozicion edhe Késhilltaré té
Jashtém pa pagesé , t& specializuar né fusha té ndryshme .

Sheshi “Abdyl Frashéri®, tel +35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet. gov.al. www.bashkiapermet.gov.al
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kturés s& Bashkisé i bashkohet dhe stafi q¢ do t& angazhohet né implementimin ¢ dy
“wﬁm;ektcvc AR.CH. ETHICS ,RIWET projekte te financuara nga BE-ja .

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

V. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga 01.01.2026 deri n€ 31.12.2026 .

Sheshi “Abdyl Frash&ri”, tel. +35581 322254, c-mail:info@bashkiapermet.gov.al, www.bashkiapermet gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION PER P/V“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE DHE
SHPERBLIMEVE TE PUNONJESVE E Ti PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR
OSE TE EMERUAR TE BASHKISE PERMET DHE TE INSTITUCIONEVE Qi VAREN
PREJ SAJ, PER VITIN 2026"

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore “ , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak”,pika ¢,VKM nr.177 dat& 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té geverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve té
pagave t€ punonjésve civil e t& punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VKM nr 113 daté 01.03.2023“Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallé vendi”,VKM nr.419
dat€ 26.06.2024 “Pér njé& ndryshim né VKM nr.240 daté 20.04.2023,t& Ké&shillit te Ministrative
“Per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin,t&€ ndryshuar, VKM nr 421 daté 26.06.2024 Pér disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin
nr 325 date 31.05.2023,te Késhillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e strukturés s€ pagave, nivelit t&
pagave dhe shtesave té tjera mbi pagg té zévendésministrit,funksionaréve té kabineteve, prefektit,
nénprefektit ,népunésve civilé dhe népunesve né disa institucione té administratés publike, VKM
nr 425 daté 26.06.2024“Pér miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve
mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne institucionet
plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar, VKM nr.503 daté 01.08.2024 Per disa ndryshime ne
Vendimin nr 328 date 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave“Pér klasifikimin e funksioneve
,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave té
funksionareve t&€ zgjedhur dhe té emeruar,té népunésve civilé e té punonjésve administrative t&
njésive t€ vetqeverisjes vendore, VKM nr 113 daté 01.03.2023“Pér pércaktimin e pagés minimale
né shkallg vendi”, referuar shkresés nr. 3757 prot, daté 11.11.2025 pér transfertén e pakushtézuar
pér vitin 2026, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel. +35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al
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S m. tura Eshté ¢ perbere nga 313 punonjis (236 punonjés (& Bashkise,Njésive Administrative dhe
77 punonjés per funksionet ¢ deleguara) me petbetje si mé poshté:

1. APARATT i cili do t& pérbehet nga Funksionet Politike dhe 5 Drejtori
a-Drejtoria ¢ Projekteve
b-Drejtoria Finance Buxhet/Burime Njerézore dhe stafi Mbéshtetés/Logjistiké
¢-Drejtoria ¢ Urbanistikés/Planifikimit t& Territorit/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve
d-Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik/Bujqési/Turizém
¢-Drejtoria e Pérshirjes Sociale/Arsim Kulturé dhe Sporte.

2.NJESIA E FUNKSIONEVE do té pérbéhet nga sektoret si mé poshté:
a-Emergjencat Civile

b-MZSH

c-Policia Bashkiake dhe IVMT

d-Cerdhe

e-QKF+Kopshti

f-Arsim i Mesém

g-Sektori i Perfshirjes Sociale dhe Qendra me Aftési ndryshe

h-Sektori i Aktiviteteve

i-Sektori Pyje dhe Kullota

3.NJESIA E SHERBIMEVE do t& pérbéhet nga sektorét si mé poshté:
a-Sektori i Mbetjeve
b-Sektori i Gjelbérimit
c-Sektori i Mirémbaijtjes
d-Bordi i Kullimit
e-Sektori i Rrugeve Rurale
f- Njésité Administrative

Pér sa mé sipér i propozojmé Késhillit Bashkiak :

L.Té miratojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve té bashkisé e personave t€ tjeré
t& zgjedhur ose té eméruar né pérputhje me legjislacionin n€ fuqi ,si vijon:

G BT L R —————— 240.000 leke / muaj

2.N¢n Kryetar 1 Bashkis® ... coconmmnessncnssnnnsovsnssmansansanonsns 185.000 leké& / muaj
3.Sekretar i Pérgjithshém ,Klasa I-5,shtesé/pozicion .............170.000 leké& / muaj
4.Drejtor Kabineti,Klasa II-2 shtes&/pozicion .................. 120.000 leké / muaj

S5.Keéshilltar Klasa III-2 shtesé/pozicion.........ccvueeennenns 105.000 leké / muaj

6.Specialist Audit Klasa IV-3 shtesé /pozicioni ............... 70.000 leké/muaj

7.Sekretar i Késhillit Bashkiak ,Klasa II-2 shtes&/pozicion.....141.000 lek& / muaj

Sheshi “Abdyl Frash&ri”, tel.+35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

. ' ‘.‘-\

g

8.Adn 1OF QYIEti 1oviviiiiineiniiiiniis vvessnsnnn 145,000 leke / muaj

9. Atministrator 1& Njdsive. Administrative......... NTTTTRTTITY 130,000 leke / muaj
10.Drejtor Drejtorie , Klasa 11-2,shtes@ poziciond «vvvviiiniinni,120,000-14 1,000 leké /muaj
11.Pérgjegjés sekt., Klasa I11-2 shtes® pozicioni....uuiiveiiinii, 105,000 lekd / muaj
12.P&rgj.sektori Klasa I11-3 shtes¢/pozicioni...uiveeiesien 65,000-98.000 leké / muaj
13.Inspektor i Policisé Bashkiak shtes& /pozicioni ..vvvee00..70.000 leké/ muaj
14.Polic Bashkiak me arsim te larte shtes& /pozicioni ............ 45.000 lcké/muaj
14.1. Polic Bashkiak me arsim te mesem......cveevivnneninns 47.000 leké/muaj+ 1% vjetersi
15.Kryeinspektor Vendor i mbrojtjes s territori shtesé /pozicioni ...... 105.000 leké/muaj
16.Inspektor Vendor i mbrojtjes s& territorit shtesé /pozicioni ............. 70.000 leké / muaj
17.Specialist ,inspektor,Klasa IV-3 shtesé /pozicioni ...... 42.000-70.000 leké/muaj
18.Specialist me arsim t€ lart€,Klasa IV-4 shtese /pozicioni ......... 40.000-60.000 leké/ muaj
19.Punonj&s me arsim t& mesém t& Bashkis&,institucioneve né varési,...40.000-47.000 leké /
muaj.
20.Punonjésit e Njésive Administrative me arsim té larté do t€ paguhen me pagé pozicioni -
40.000 leké / muaj , punon;jésit me arsim t&€ mesem — 40.000 leké / muaj .
21.Pagat e punonjésve té arsimit dhe punonjésve mbéshtetés té kétij sektori,sipas VKM nr 425
date 26.06.2024.
22.Pagat e punonjésve t& MZSH-sé sipas VKM nr.419 daté 26.06.2024 .
23.Pagat ¢ punonjésve te Gjendjes Civile sipas VKM nr 421 daté 26.06.2024 .
24.Shpérblimi pér késhilltarét 10% e pages s& Kryetarit t€ Bashkise.
25.Shpérblimi pér kryetarét e fshatrave té jeté 5% e pages sé Kryetarit té Bashkisé.

II. Miratimin edhe pér Késhilltaré té Jashtém pa pagesé , t€ specializuar né fusha t€ ndryshme
pér nevoja té titullarit dhe t€ institucionit .

III.Miratimin pér stafin q& i bashkohet Strukturés sé Bashkisg, i cili do té angazhohet né
implementimin e dy projekteve AR.CH. ETHICS dhe RIWET, projekte te financuara nga
BE-ja.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dit€ pas shpalljes.

V. Efektet financiare t€ kétij vendimi shtrihen nga 01.01.2026 deri n€ 31.12.2026 .

Konceptoi:Klevisa Cip%
Miratoi:ZJagcd R e

Sheshi “Abdyl Frash&ri”, tel.+35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Pérmet, mé __.__ 2025

P /VENDIM
Nr. ,daté . .2025

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE PERMET PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& pjesés s& gjashté “Qeverisja Vendore”, té ligjit nr. 8417,
daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé”, e ndryshuar; nenit 8, pika 2; nenit 9, pika
1, nénpika 1.1, gérma b; nenit 51, pika 3; nenit 54 té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
i ndryshuar, si dhe né zbatim t& Rregullores s& funksionimit t& K&shillit Bashkiak Pérmet,

VENDOSI:

1. Té miratoj planin e punés té Késhillit t& bashkisé Pérmet pér vitin 2026, sipas tabelave
bashkélidhur.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes

b) Plani i konsultimeve t& Késhillit t& bashkisé pér vitin 2026.

c) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit dhe Késhilli Bashkiak né

bashképunim me Drejtorin€ e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut Gjirokastgr.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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Késhilli Bashkiak Pérmet

PLANI 1 PUNES 2026
(Plani i aktiviteteve dhe Plani | vendim-marrjes 2026)

Muaji

Pershkrimi i Aktivitetit

Pérmbledhése

*  Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nje mbledhje ne cdo muaj)

*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe, te cilat mund te

organizohen si pasoje e kerkeses ne situata te caktuara)*

* Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3
mbledhje komisionesh né muaj)

» Takime me komunitetin, konsultime (4NjA):
Buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashkin& Qendér dhe 1
konsultim né zonén gjeografike qé efektohet nga ndryshimi),
Paketé fiskale (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
Norma e standarte e rregullore té shérbimeve dhe fuksioneve té
tjera ligjore (sipas grupit té interesit dhe shtrirjes se sherbimit);
strategjité (strategjia e zhvillimit 1 né ¢do NjA),
Planet e shérbimeve (p.sh, plani barazia gjinore, integriteti, 1
konsultim né secilén NjA + 3 me grupe interesi),

= Nisém e késhillit bashkiak me projekt vendim pér markimin e
shtigjeve qé kalojné né zonat ku ka stane pér t& promovuar dhe
standartizuar turizmin malor sipas manualit kombétar dhe
vecanérisht traditén e staneve dhe shtigjeve si pjesé e turizmit
rajonal. Késhtu synojmé té zhvillojmé ekonomine familjare t&
barinjve dhe fusim bashkiné e Pérmet né hartén rajonale té
shtigjeve pér té targetuar turisté t& shumté qé kan€ pikérisht kété
interes.

»  Vizite studimore (1 vizite pér shkembim eksperience jashté vendit,

1 vizité brenda vendit) zone rurale turizem malor

»  Aktivitet sensibilizues dhe ndérgjégjesues (1), né kuadér t& "Tetorit

Roze"

» Nxitje e mbéshtetje e iniciativave t& komunitetit: Pér pérmiresimin

e mjedisitit

« Ceremoni dhénie titull nderi (6)

» Pjesemarrje né konferenca dhe aktivitete t€ ngjashme ( 10 ne vit)

* Pritje e delegacionit nga késhilla homologe
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*  Perfaqesim institucional | Késhillit n ngjarje, psh festa vendore,
ngjare ku flohet Késhilli

*  Pjes¢marrje nd Organet Drejtuese t& Agjencive ku Késhilli &shté
andtar apo pérfagésohet

* Monitorim, auditim i njésive shpenzuese t& varesisé sé¢ Bashkisé,
strukturave komunitare,

* Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti
vjetor, plani vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me
publikun, rregulla te funksionimit t& KB

= Mbledhje e Késhillit
* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té : 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Janar =  Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés t& Késhillit,
pyetsor
= Raport mbi zbatimin e vendimartjes se késhillit bashkiak pér 6-
mujorin e dyté t& 2025.

* Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2 “3 ;4 :

* Raporti i Performances sé punés sé Késhillit pér vitin 2025 -
pergatitja ne forme elektronike e buletinin t€ aktiviteteve t&
Késhillit Bashkiak per 2025.

= Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Perhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

= Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

* Drejtoria e Zhvillimit ekonomik: "Miratimi i raportit vjetor te
zbatimit te buxhetit pér vitin 2025"

* Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

= Ceremoni per dhenie tituj nderi

= Vizité studimore/shkémbim experience brenda vendit

* Raportim nga Specialist i integrimit ne BE dhe ndihmés s& huaj dhe

Prill turizmit ""Mbi masat e marra né sektorin e mjedisit dhe turizmit per
fillimin e sezonit turistik 2026".

= Dégjese ose konsultim pblik me komunitetin pér céshtje t&
mundshme gé vijné nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave € standarteve te reja te sherbimeve publike, plane

Shkurt

Mars

strategjike, etj.
* Mbledhje e Késhillit
Maj * Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;
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Perditesim i regjistrit t& kérkesave pér informim per
dokumentacionin ¢ keshillit (ligji nr. 119/2014)

Raportim nga Drejtoria Zhvillimit Rural; Mbi kontrollin dhe
2batueshmérine e kérkesave t& pércaktuara né kontratén e gerasé
**Pér dhénien nd perdorim t& fondit pyjor dhe kullusor publik** dhe
pér dhénien n& pérdorim t& tokés bujqésore t¢ pandaré, pér
kontratat e lidhura me afate té gjaté dhe raportimi mbi gjendjen e
lerave.

Konsultime me publikun (4 takime) ne lidhje me prioritetet per
PBA 2026-2028. (1 ne Njesine administrative Pérmet, + 1 ne Nj.A
Carshové+ 1 Nj.Ad Petran + 1 Nj.Ad. Piskové - Frashér)

Qershor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Miratimi i Draftit te Pare te PBA

Miratimi i ndihmave eknomike, 6%

Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin
e zjarrit dhe pérballimin e emergjencave civile gjate sezonit turistik".

Korrik

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve: 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Raportim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike: Mbi masat e
marra per ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve te gjelberuara ne
qytet si dhe grumbullimin dhe perpunimin e mbetjeve urbane ne
perputhje me standartet e lejuara, masat qe jane marre per
sistemimin e mirembajtjen e varrezave te deshmoreve dhe atyre
publike ne Bashkine Pérmet.

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (kthim vizite e aktivitetit te
muajit prill)

Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme ge vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, etj.

Raport mbi zbatimin e vendimarrjes se keshillit bashkiak per 6-
mujorin e pare.

Gusht

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés / Kujdesit Social,
Drejtoria e sherbimeve publike: Mbi masat ¢ marra nga pér
pérgatitjen e ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor
2026-2027, arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe, kopshte si dhe
gendrat sportive ne bashkine Pérmet.

Shtator

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Perhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;
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3 @@ T % Analizé nga Sektori | Emergjencave Civile prané Bashkisé:

Raportim mbi pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2026 si dhe
masat ¢ marra pér vitin 2027. =

*  Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar:
Raport mbi zbatimin ¢ buxhetit (1€ ardhurat dhe shpenzimet) peé 8
mujorin 2026,

*  Vizité¢ studimore/shkembim experience jashte vendit.

* Raportim nga Policia Bashkiake dhe IKMT mbi gjendjen ¢ sigurise
publike dhe kontrollin ¢ territorit ne Bashkisé Pérmet.

* Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershem te: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

»  Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me
grate ne komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine

__gjinore), ne bashkepunim me Bashki te Forta

* Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime te
PBA 2026-2028 dhe buxhetin 2026 (4 takime) 1 ne qytet +3 ne
NJ.A nga 1 per secilen.

* Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per
vitin 2027

Tetor * Raportim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite
Administrative (Carshové, Petran, Piskové - Frashér)
te Bashkise Permet.

* Raportim nga zyra e Tatim — Taksave mbi veprimtarite e bizneseve
té lidhura me turizmin né Bashkiné Pérmet. (Statitikat mbi nr. e
aktiviteteve si dhe ndryshimet né shtimin dhe pakésimin e tyre si
dhe informacion mbi shlyerjen e detyrimeve té bizneseve).

= Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme qe vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me gira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, etj.

= Mbledhje e Késhillit

» Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

* Konsultim publik me komunitetin dhe grupet e interesit per
ndryshime ne paketen fiskale (5 takime) (1 ne Njesine
administrative Pérmet, +3 ne Nj.A Carshovér + Nj.Ad Petran +

Nentor Nj.Ad. Piskové - Frashér, + 1 publike OJF, etj.

* Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Territorit:
Per zbatimin e Planit te Pergjithshem vendor, investimet e
parashikuara dhe problematikat.

* Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

* Prezantimi i raportit té performancés pér Bashkiné Pérmet pér
vitin 2026.

*  Mbledhje e Késhillit
* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Dhjetor
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*  Diskutimi, konsultimi dhe miratimi | Buxhetit vjetor dhe paketes
fiskale pér vitin 2027,

*  Pér Kryesine ¢ Késhillit Bashkiak: Anila Dhimitri
*  Sekretar i Késhillit Bashkiak: Aleks Tane

N N MEV )
Numri [ :
Tema Lloji i konsultimit konsultimev Totali i Shenime
¢ Karburant |shpenzimev
e
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 0
P&met
PBA Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj 1 0
Emision televiziv 0
ey 0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 1 0
P&met
Paketa fiskale dhe | Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
buxhet Degjese publike me OJF/etj 1 0
0
0
0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 1 0
Pérmet
Ndryshim buxheti | Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
ey 0
j blike Bashkia
Miratimi i PD:rf‘n‘c? PURIKE DA
normave ¢ » ——
standanteve s Degjese publike NjA :
secilit prej Degjese publike me OJF/etj 0
sherbimeve Emision televiziv 0
publike bashkiake. e 0
Flete palosje 0
Konsultim per Degjese publike Qyteti 1 0
blerje/ qera/ Pérmet ;
tjetersim prone | Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
(shpronesim) Emision televiziv 0
etj 0
Konsultim per | FIct¢ palosje 0
iniciativa Degjese publike Qyteti
qytetare Pérmet
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[ Degjese publike NjJA

| Degjese publike me OJF/etj

Emiston televiziv

ey

Miratimi i planit te
sherbimit publik
per secilin prej
sherbimeve
publike bashkiake

Flete palosje

Degjese publike Bashkia
Qender

o ISiQicieio

Degjese publike NjA

6,000

6,000

| Degjese publike me OJF/eyj

Emision televiziv

e

Degjese publike NjA

o |Io|o

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/etj

Degjese publike me
OJF/ndertues etj

TOTALI I SHPENZIMEVE

30,000

30,000

Pér Kryesine e Késhillit Bashki
Anila Dhimitri
Sekretar i Késhillit Bashkiak:
Aleks Tane

Késhilli Bashkiak Pérmet

BUXHETI VJETOR 2026
S TN AR s Pagadhe | Viefta A4 |- E0a 58
Nr | Emértimi i shpenzimeve ~ Numri sigurime o Shenime .
' : Pae mujore i ¥
#REF!
buxheti, paketa fiskale, shitja .
Shpenzime pér konsultime dhenje me qera ¢ pronave, ¥lexkvjen
1 | @ pt: ¢ pl I vistor miratimi [ komisioneve te nga
CRJURAL e P Yjeer] keshillit, rregullores se 30,000 Konsultimet
konsultimeve) keshillit, plani strategjik I Publike
zhvillimit te bashkise,
Sipas ligjit
2 Honorare per Keshillin (1/10 e 13972015 per
pages se kryetarit) 15 - pagesen e
keshilltareve
2 | Paga e Sekretarit )
U OStS DtO = Upeic 314
. DC U
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'y

Shpenzime per Ceremoni dhnie
titull nderi

5,000

30,000

—————

Emision ne media dhe online

Anketimi vjetor p¥r vieresimin nga
komuniteti t& punds dhe
rezultateve & K&shillit

Vizité studimore/shkembim
experience ¢ K&shillit Bashkiak

850,000

850,000

Trajnim i te gjithe keshilltareve me
vetfinancim

80,000

80,000

10

Fushate informuese - Open Day

70,000

70,000

12

Aktivitet ndergjegjesues dhe
sensibilizues per "Tetorin Roze"
me grate ne komunitet (me teme
mbi kancerin e gjirit dhe barazine
gjinore), ne bashkepunim me
Bashki te Forta

80,000

80,000

13

Blerje karta urimi pér festat zyrtare

10,000

14

Dergim me poste i dokumeneteve,
shkresave te keshillit dhe
keshilltareve

5,000

15

Pjesemarrje ne Konferenca apo
aktivitete e ngjashme

10

10,000

100,000

16

Shpenzime te paparashikuara
(kontigjence)

30,000

17

Blerje paisjesh audio per
transmetim live te mbledhjeve

50,000

50,000

18

Kompjuter/Printer/Skaner/per
zyrén e sekretarit t& K.B

19

vit

Shpenzime t& m&iperme per1 |

110,000

110,000

|1,445000

TOTALI I SHPENZIMEVE

1.445,000

Pér Kryesiné e Késhillit Bashkiak: Anila Dhimitri :ﬁ?
Sekretar i Késhillit Bashkiak: Aleks Tane

1,
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/ VENDIM

PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET SOCIALE TE STREHIMIT
PER VITIN 2026.

Késhilli Bashkik Pérmet mbledhur mé dt.__/ /2025 mbéshtetur n& Ligjin Nr.139/2015 dt.
17.12.2015"Pér vetqeverisjen vendore” nenit 15 pika 1 t& Ligjit Nr. 22/2018 “Pér strechimin social” i
ndryshuar, pika 12 gérma “a” e V.K.M. Nr.384 dt. 12.06.2019, pika 12/a “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& p&rfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit” Vendimit Nr.301, Daté
15.4.2020 “Pé&r Normat e Strehimit, si dhe Kushtet e Standardet pér Banesat Sociale me gira q& blihen
né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, VKM Nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té
interesave t& kredis¢ dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet q& pérfitojné& banesé me kosto té& ulét,
me kredi t& lehtésuara nga shteti”, VKM Nr. 454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e
pérfitimit e t& dhénies s€ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave
ekzistuese”, VKM Nr.459, daté 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésive té
vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose uzufruktit,
ményrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t&
vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM Nr. 361, daté 29.5.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave t& zhvendosjes sé individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né
rastet e parashikuara né ligj, dhe t& bashképunimit institucional”, VKM Nr. 362, dat€ 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e
giras& né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s& tij” Pasi mori né
shqyrtim relacionin e paragitur nga njesia e strehimit dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

VENDOSI:
1-T& miratojé sistemin e pikézimit pér programet sociale t€ strehimit pér vitin 2026 si mé& poshtg.

a- Té miratoje sistemin e pik&zimit pér programin e subvencionimit t& qirasé né tregun e liré pér vitin
2026 sipas tabeles Aneksi 1. bashkelidhur dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

b- Té miratojé sistemin e pikézimit pér vlerésimin e familjeve aplikuese sipas programit
“Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese” né zbatim té nenit 16, té ligjit nr 20/2020
pér vitin 2026 sipas tabeles Aneksi 2. bashkelidhur dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

c- Té miratoje sistemin e pikézimit pér subvecionimin e interesave té kredise nga shteti pér vitin 2026
sipas tabeles Aneksi 3. bashkélidhur dhe éshté pjesé pérbérése e tij .

2-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Zyra e Strehimit dhe e Shérbimeve Publike,
Zyra e Finance-Buxhetit né Bashki.

3-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BA
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

KOMISIONI KONSULTATIV | STREHIMIT

RELACION

NE LIDHJE ME MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER FAMILIET QE KERKOJNE TE
PERFITOJNE SIPAS PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT PER VITIN 2026.

Drejtuar: K&shillit Bashkiak Pé&rmet.

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 dt. 17.12.2015”Pér vetqeverisjen vendore” nenit 15 pika 1 t&
Ligjit Nr. 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar, pika 12 gérma “a” e V.K.M. Nr.384 dt.
12.06.2019, pika 12/a “Pé&r p&rcaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit” Vendimit Nr.301, Daté 15.4.2020 “Pér Normat e Strehimit, si dhe Kushtet e
Standardet pér Banesat Sociale me qgira q€ blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, VKM Nr.
453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave t& kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij
pér familjet q& pérfitojné banes& me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara nga shteti”, VKM Nr. 454,
daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t& dhénies s& granteve konkurruese pér
pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese”, VKM Nr.459, dat¢ 3.7.2019 “Pér
rregullat p&r administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i
shtetit p&r subvencionimin e qgirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin
dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisies vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér
strehimin”, VKM Nr. 361, daté¢ 29.5.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té zhvendosjes sé&
individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né rastet e parashikuara né ligj, dhe t&
bashképunimit institucional”, VKM Nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t&
girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet
buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij” ne zbatim te tyre:

Po ju paragesim tabelen e sitemit te pikezimit mbi bazen e te cilit nga struktura pergjegjese do te behet
vleresimi i kerkesave per programet sociale te strehimit.

1. Hyrje

Bazuar né ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin Social” ne vijim te Vendimeve dhe Udhezimeve per programet
sociale te strehimit struktura pergjegjese prane Bashkise Permet duhet te miratoje sistemin e pikezimit sipas te
viles ne vijimesi do te beje vleresimin me pike te kerkesave te familjeve ge kerkojne te perfitojne nga programet
sociale te strehimit, mbi bazen e te cilave do te behet lista perfundimtareve e perfitueseve dhe do te paraitet per
miratim ne Keshillin Bashkise.

a- Kriteret e pikezimit sipas kategorizimit bonus qeraje né tregun e liré,
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Tabela e Pikézimit (Aneksi 1) pér aplikantét per perfitim nga programiet social te strehimit. bonus
qeraje né tregun e liré

Aneksi 1

SISTEMI I PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT SOCIALE TE
STREHIMT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE, PER VITIN 2026 NE BASHKINE

PERMET ROREY
KRITERETE PIKEZIMIT
KUSHTET E STREHIMIT 25
Banojn n& bancsa n® rrezik shembjeje, kand mbelur ose mmezikojnet t& mbeten té pastreha, si reaultat 7
i fatkegdsive natyrore b
Familict os¢ individ®t q¥ humbasin banes®n e tyre, si pasojé ¢ zhvendosjes ose zbatimit & nj¢ 3

vendimi gjvgésor

Banojn® n¢ bancsa q& prishen ose perjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve

publike.

Nuk disponon apartament n& pronsi

Banojn& n& bancsa t& mbipopulluara, spas percakumcve dhe normave ne ﬁm.

KUSHTET FAMILJARE

Familie ¢ re ku mosha ¢ anetarit me te madh tc s¢ c1cs ne momentin ¢ paraqn_]cs se kcrkcscs cshte

me ¢ vogel ose baraz me 40-vjec

Familict me m2 shum se 4 fmij&

Familic nj¢ prindérore q& kan n& ngarkim fémij& ku perfshihen dhe vajzat néna

/e moshuar qe ka mbushur moshen € pensionit dhe nuk jane perzgjedhur per t'u strehuar ne nje

institucion publik te perkujdesjes shogerore !

KUSHTET SOCIALE : |

Angtar i families q@ trajtohet me ndihma ekonomﬂ(e |

Angtar i minoritetit rom /egjiptian {

Azikerkues |

Emigrant i rikthyer / punttor migrant dhe refugjatet apo personat me mbrojtie plotesuese |

/Azikerkues l
|
{
i

NNNM&O\\I\IM&&\I&

Familje ¢ punonjésit 1& Policis# s¢ Shtetit t& rén¢ n¢ detyr¥, RENEA, Punonj&s i Shp&timit dhe i
Mbrojties nga Zjarri

I mitur n& konflikt me ligjin

Ka mbetur i pastreh® p&r shkak t& lirimit t& bancs&s ish-pronaréve
Ka ne perberje familjare nje individ me aftesi te kufiamra

Ka statusin e jetimit dhe moshe deri n 30 vieg

Komuniteti LGBT1

Vajzat nena

Viktimet ¢ dhunts ¢ familie/Viktime e trafikimit

KUSHTET EKONOMIKE

Familje me ¢ ardhura mesatare

Familje me t¢ ardhura shume te ulta

Familic me t& ardhura te ukta

Familie pa te ardhura

:pmﬂmmgc o lolel>E] o |02 > [Blelo] o | = | > ] |z

St
.
&

Slu|N]wBie|n]=[m]w]nfn] »

o[O|=]>

Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé krieripiket: 1 ,
1 Nga Aderi n&Dté kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit; i o . j
2 Nga Aderi né D té kriterit 1.2 - Kushtet familjare; | | |
3 Nga Aderi né B té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike i
Pikét t& kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshté: |
a'Plka A mund té mblidhet me njérin prej rasteve si mé poshté:
b Mepikat B dhe Csé& bashku ose vegmas;
¢ Vetém me pikén C;
d Vetém mé pikén D.
Pika B mund t& mblidhet vet¢m me pikén A.

Pika C mund té mblidhet me pikat A e B sé& bashku ose me njérén prej tyre. Né total mbledh]a epikéve A, BeC nuk duhet w uzulto]e me
elarté se 20 pike
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ogaritjen ¢ pikéve per individevfamiljet aplikuese, njesia ¢  Strehimit duhet (& marré né konsideraté rregullat ¢

sshtme:
maksimale q& mund 1 perfitojé nj¢ individ/familje jane 100. Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri

1. Nga A deri nd C t& kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit;
2. Nga A deri ng¢ C 12 kriterit 1.2 - Kushtet familjare; dhe
3. Nga A deri n¢ C t¢ kriterit 1.4 - Kushtet ckonomike.
Piket t& Kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshté:
a) Pika A mund t& mblidhet me njérin prej rasteve si mé¢ poshté:
b) Me pikat B dhe C s& bashku ose vegmas;
¢) Vettm me piken C;
d) Vetdm me pikén D.
Pika B mund t& mblidhet vetém me pikén A.
Pika C mund t& mblidhet me pikat A ¢ B s¢ bashku ose me njérén prej tyre. N& total mbledhja e pikéve A, B e G nuk duhet
t& rezultojé ma ¢ larté se 20 pike.

b- Programi pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese, pér familje
prioritare jané individé a familje:

- paté ardhura, sipas pércaktimeve té shkronjés “c“ té pikés 45, té nenit 2 té ligjit nr. 22/2018

- minoriteti Rom dhe Egjiptian

- familje q& ka né& pérbérje persona me aftési té kufizuara

- ¢ pérbéré nga t& moshuar me moshé mbi 65 vjeg qé jetojné vetém

- Familjet me mé shumé se katér fémijé

- vajzat néna, grua viktimé e dhunés, grua kryefamiljare, ku fémijét né ngarkim t& ken&€ moshén <18vjeg

- me t& ardhura t& uléta dhe shumé té uléta sipas pércaktimeve té shkronjave “b* dhe “c* t& pikés 45, t&
nenit 2, té ligjit nr. 22/2018.

Per vitin 2026 pritet qe nga Drejtoria e Strehimit ne Ministrin e Finances dhe Ekonomise te hapet thirja
per kete program

Dokumentacioni shogerues per kete program

- Kopje té dokumentit t& pronésisé.

- Certifikaté familjare, brenda tre muajve té fundit.

- Proces-verbal konstatimi t& démtimeve/gjendjes s& banesés, té& kryer nga specialisté t&
urbanistikes prané Bashkise.

- Projekti i ploté teknik i ndérhyrjes, sipas KTZ-ve né fugi, preventivi i sakté i punimeve dhe
grafiku i punimeve

- Relacion dhe specifikime teknike, pérshkrimi i llojit t& punimeve dhe ményrés s€ ndérhyrjes q&
do té kryhet;

- Deklaraté nga kryefamiljari q& miraton llojin e punimeve qé do t& kryhen sipas projekt-
preventivit t& hartuar nga specialistét prang bashkisg.

Propozimi i sistemit te pikezimit per programin pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra
dhe té pa favorizuara

¢- Kriteret e pikezimit sipas kategorizimit per subvecionimin e kredive te lehtesuara nga shteti

1.1 Kushtet e strehimit totali 25 pike, te ndara me nen shkallet e pikezimit
1.2 Kushtet familjare 25 pike, te ndara me nen shkallet e pikezimit
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.3 Kushtet sociale 25 pike. te ndara me nen shkollet e pikezimit

2J.4 Kushtet ekonomike 25 pike te ndara me nen shkallet e pikezimit
“

123 Aneksi 3

SISTEMI 1 PIKEZIMIT PER PROGRAMIN SUBVECIONIMIN E INTERESAVE TE

\nenit 2 le ligjit 22/2018)

Nuk mund tE mblldhm brenda pér brenda njé kriterl pikét:

1
2
3

Nga Aderi né D té kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit;
Nga Aderi né D té kriterit 1.2 - Kushtet familjare;
Nga Aderi né B té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike

Pikét té& kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshté:

a Pika A mund té mblidhet me njérin prej rasteve si mé poshté:
b Me pikat B dhe C s& bashku ose vegmas;
¢ Vetém me pikén C;

d Vetém mé pikén D.

Pika B mund t& mblidhet vetémme pikén A.

KREDISE PER VITIN 2026, NE BASHKINE PERMET PIRET
Nr KRITERET EPIKEZIMIT
1.1 |KUSHTET E STREHIMIT
A |1 pastrehe si reaukat i fatkegdsive natyrore 6
B_ |1 pastrehe nga procese giygisore. 4
C _|Banese g2 prishet ose perjashtohen nga procesi i kegalizimit 3
C |Banese ne mezk shembije. 4
D_|Nuk disponon bancse n& prondsi 6 |
E_|Banojnt n® bancsa t& mbipopulhiara, sipas pereaktimeve dhe normave ne figi 2
1.2 [KUSHTET FAMILJARE 25
A Familje ¢ re ku mosha ¢ anctarit me te madh te se ciks ne momentin e paraqitjes se kerkeses eshte 5
me ¢ vogel ose baraz me 40-vijec e
B_|Familiet me m& shum? se 4 Rmije 6 |
C _|Familie nj2 prind&rore q& kand n& ngarkim fmij& ku perfshihen dhe vajzat néna 6
C I/e moshuar qe ka mbushur moshen e pensionit dhe nuk jane perzgjedhur per t'u strehuar ne nje 3
institucion publik te perkujdesjes shogerore
D _|Te rinj ge ne momentin ¢ paraqtjes se kerkescs kanc nje rnoshcjo me tc rmdhe se 40 -v;ec S
1.3 |KUSHTET SOCIALE Ty . & 25
A |Andtar i fimilies Q€ trajtohet me ndihmg ekonomice 1
B | Angtar i minoritetit rom /egjiptian 31
C |Azikerkues 2
C Emigrant i rikthyer / punétor migrant dhe refugjatet apo personat me mbrojtie plotesuese 1
/Azikerkues
D Familje ¢ punonjésit t& Policis s& Shtetit t& rén n2 detyré, RENEA, Punonjés i Shpétimit dhe i 2
Mbroijtjes nga Zjarri |
Dh |I mitur n& konflikt me ligiin T
E |Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t& banesés ish-pronaréve 2
E |Ka ne perberje familjare nje individ me aftesi te kufizuara 4 ;
F |Ka statusin e jetimit dhe moshé deri n& 30 vieg < ) D
G |Komuniteti LGBTI 1
Gj |Vajzat nema 2 | |
H |Viktimé e dunés n& familje/Viktimé e trafikimit 3
1.4 |[KUSHTET EKONOMIKE 25
A |Familjie me t& ardhura mesatare («& ardhura mujore midis 100 dhe 120 peér qind e 1 ardhurave mesatare) 3
Familie me t& ardhura shume te ulta : (#¢ ardhura mujore me 1¢ uléia se 70 pér qind e 1& ardhurave
B mesaiare) 7
C |Familje me t& ardhura te uleta : (12 ardhura mujore midis 70 dhe 100 pér qind e té ardhurave mesatare) 5
D Familje pa te ardhura (jané familje me ndihmé ekonomike si dhe ato pervec paragrafit dyte le pikes 44 te 10 N

Pika C mund té mblidhet me pikat A e B s& bashku ose me njérén prej tyre. Né total mbledhja e pikéve A, B e C nuk duhet té rezultoj& mé
elartése 20 piké
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2 Kush ptrfiton sipas sistemit te pikezimit.

pér aplikim p&r pérfitimin nga programet soclale e kané:

individét qé kané& mbushur moshén 18 (tetémbédhjeté) vjes,

b- kujdestarét ligjor pér rastet e personave té vendosurné kujdestarl ligjore, pér shkak té hegjes
apo kufizimit té zotésisé pér té vepruar.

¢- individét/familjet rometé paregjistruara né zyrén e glendjes civile té njésisé sé& vetéqeverisjes
vendore, , p¥r t& cildt njdsia ¢ vetdqeverisjes vendore ka informacion se banojné né até njési té
vetdqeverisjesvendore.

Pérpartsi sipas sistemit t& pik&zimit, por pa u kufizuar né to, kan& kategorité ¢ pércaktuara né ligjin
22/2018 “Per strehimin social”™ perfshiré dhe individét q¢ dalin nga sistemi i pérkujdesjes alternative si
mé poshté:

a) individét me statusin e jetimit; b) personat me aftési t& kufizuara; c) t& moshuarit; ¢) invalidét e
punés; d) familjet e policéve t& réné né& detyré; dh) emigrantét e rikthyer; ¢) punétori emigrant; §)
azilkérkuesit; f) familjet e komunitetit rom; g) familjet e komunitetit egjiptian; gj) Viktimat ¢ dhunés
n& familje; h) viktimat e trafikimit/viktimat € mundshme té trafikimit; i) prindérit e vetém, qé kané né
ngarkim f&mijéyj) individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jan& viktima pér shkak t&
orientimit seksual ose identitetit gjinor, bazuar né vendimin e organit kompetent, sipas legjislacionit né
fuqi pér mbrojtjen nga diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé
strehim t& pérshtatshém dhe q& kané t& ardhura t& pamjaftueshme ose gé nuk kané fare té ardhura,
sipas pércaktimeve t€ béra n€ nenin 3 t& kétij ligji; k) té miturit, 14-18 vjeg, dhe té rinjté, 18-21 vjeg,
né konflikt me ligjin, kur dalin n& lirim pas kryerjes s¢ dénimit, kur kané nevoj& pér banesé, sepse
duhet té jetojné larg familjeve, pér shkak té rehabilitimit t& tyre mé té miré né shoqéri;

1) vajzat néna, pas daljes nga programi i banesave sociale té specializuara; 1) familjet me statusin e
giramarrésit né banesa ish-prong private, sipas aktit normativ nr. 3, daté 1.3.2012.

1l)familjet me statusin e giranarrésit ne banesa ish prone private sipas aktit normativ me fuqiné e ligjit
nr.3, daté 1.03.2012.

Gjithashtu né mbéshtetje té nenit 6, t& ligjit nr .22/2018, “Pér strehimin social”, si dhe vendimit nr.
361 daté 29.05.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave t&€ zhvendosjes s&
familjeve/ individéve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né rastet e parashikuara né ligj dhe t&
bashképunimit institucional”, parashikohet procedura e zhvendosjes sé individéve/familjeve si dhe
trajtimin e tyre me subvencion té girasé .

Referuar nenit 6 t& ligjit nr .22/2018, “Pér strehimin social” parashikohet qarté¢ se né rast se
qéndrimi né njé vendbanim ose strehim béhet i pamundur, pér shkak té investimeve me interes
publik, prishje té objektit pér shkak té pérjashtimit nga procesi i legalizimit ose raste té tjera, té
pércaktuara né kété ligj apo ligje té tjera njésia e vetéqgeverisjes vendore ndér té tjera,informon
individin/familjen pér mundésité alternative té strehimit. Zhvendosja nuk zbatohet pa siguruar mé
paré sistemimin me strehim té individéve/familjeve qé zhvendosen dhe nuk pérfitojné shpronésim.

Pika 1.6 e VKM 361 daté 29.05.2019 « Pér pércaktimin e procedurave t& zhvendosjes s& familjeve/
individéve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né rastet e parashikuara né ligj dhe t& bashk&punimit
institucional” ka parashikuar Individi/familja, ndaj té cilit/sécilés fillon procesi administrativ i
zhvendosjes, nuk duhet t& mbetet i/e pastrehé ose t& vihet né nj€ situaté qé e bén até vulnerabél ndaj
shkeljes sé té drejtave té tjera té njeriut.

3. Kategorite e aplikueseve dhe vleresimi sipas sistemit te pikezimit.

1. Nukdisponon apartament né pronési. Te gjithe aplikuesit duhet te vertetojne nepermet Zyreses se
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ZRPP per te gjithe anetaret madhore te familjes (sipas certifikates familjare) qe nuk disponojne banese apo
ndonj$ ambient qe mund te perdoret per strehim,

&/ Banojnd nd banesa nd rretik shembjeje, kané mbelur ose rrezikojné t8 mbeten té pastreha, si
at | fatkeqésive natyrore. Kjo vertetohet nepermjet strukturave te Bashkise te cilat vertetojne ne vend

_d%€ndjen e baneses apo demtimi nga fatkeqesite natyreore te pasqyruara me proces-verbal konstatimi ne

vend | objektit.

3. Banojnd nd banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave ne fuql. Duke patur arasysh
giendjen e perberjes familjare sipas certifikates familjare si dhe amblentet ge shfrytezohen per banim
referuar normave te strehimit ne fuqi behet vieresimi nese banesa eshte e mbipopulluar.

Tabela 1. Sipérfagja neto minimale dhe maksimale pér llojet mé té zakonshme té njésive té banimit.

Sip&rfaqet pér ¢do lloj banese
Tipi i njdsis& s& banimit Sipérfaqja Neto (m2)
Minimale Maksimale
Studio (Garzionere) 30 45
1+1 40 55
2+1 50 81
3+1 60 100

Tabela nr 2. Shfrytézimi i mundshém i njésive té banimit

Tipi i| Numri i| N - Numr i
njésise s& | dhomave t& banoréve Dhoma 1 Dhoma 2 Dhoma 3
banimit gjumit
Garzoniere - 1-2 1P /¢ift - -
Studio
1+1 1 2 cift - -
2+1 2 34 1P /gift 1P / MM / -
FF
3+1 3 4-6 1P /¢ift 1P / MM / IP/ MM/
FF FF

4. Familjet ose individét q¢ humbasin banesén e tyre, si pasojé e zhvendosjes ose zbatimit t& njé
vendimi gjygésor. Me vendimin gjyqesor apo zhvendosje, keto kategori jane perfituese te menjehereshme e
programeve te strehimit (banse sociale, bonus geraje, gera sociale ety)

5. Banojné né banesa q& prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve
publike. keto kategori jane perfituese te menjehereshme e programeve te strehimit (banse sociale, bonus
geraje, gera sociale etj)

6. Emigranté té rikthyer” jané kategorité e pércaktuara nga legjislacioni né fuqi pér emigrimin e
shtetasve shqiptaré pér motive punésimi.

7. “Familjet e punonjésve té Policisé sé¢ Shtetit té réné né detyré” jan& té gjitha kategorité q&
pérfshihen né ligjin nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme t& menjéhershme familjeve t& punonjésve té Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés, t& Shérbimit
t& Kontrollit t&¢ Brendshém, té Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t&€ Shpétimit, t&€ Forcave t& Armatosura, t&
Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe té Policisé s& Burgjeve, q& humbin jetén né krye ose pér shkak t& detyrés.

8. “Familje njéprindérore, q¢ kané né ngarkim fémijé” éshté néna apo babai i vetém qé kané n&
ngarkim fémijé.

9. Individ/familje né nevojé pér strehim” &shté individi/familja q& ka banesg, por e ka nén normén e
strehimit, q€ nuk ka té& ardhura q& té sigurojé pagesén pér njé qira té pérballueshme né tregun e lirg.

10. “Persona me aftési té kufizuara (n& vijim PAK)” ka t€ nj€jtin kuptim si¢ pérkufizohet n&
legjislacionin né fuqi pér pérfshirjen dhe aksesueshmériné e personave me aftési té kufizuara.

11. Té ardhura mesatare” & shté niveli mesatar i konsumit familjar, sipas nivelit mé t& ulétterritorial t&
disagregimit t& t& dhénave nga INSTAT-i dhe q& publikohet né ményré periodike. Pér efekt t& llogaritjes s&
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nivelit 18 1 andhurave mesatare, familjet grupohen s m@ poshté:
a) familje me t& andhura mesatare, ¢ jane familjet me 18 ardhura mujore midis 100 dhe 120 pér qind e 1&
andljirave mesatare,
Y) familje me 1@ andhura t@ uléta, & jan@ familjet me 1@ ardhura mujore midis 70 dhe 100 pér gind e té
Ve mesatare;
¢) familje me 1& andhura shum@ (2 uléta, q& jane familjet me (& ardhura mujore mé 1& uléta se 70 pér qind
¢ t¥ andhurave mesatare;

¢) familje pa t& andhura, q2 jan@ familje me ndihme ekonomike, si dhe ato & prveg ndihmés ekonomike
perfitojnd pagesat sipas paragrafit 18 dyte 1@ pikes 44 & kétij neni.

12. “Viktim® ¢ dhun®s nt familje” ka t& nj&jtin kuptim si¢ perkufizohet n€ ligjin nr. 104/2012 “pgr
ratifikimin ¢ Konventds s& K&shillit t¢ Europds “Pér parandalimin dhe lufién kundér dhunés ndaj grave dhe
dhunds nd familje™,

13. “Viktim& trafikimi® ka t& njéjtin kuptim si¢ pérkufizohet né ligjin nr. 9642, daté 20.11.2006, “Pér
ratifikimin ¢ Konventds s¢ K&shillit t¢ Europés pér masat kundér trafikimit 1€ qenieve njerézore™,

14, “Viktim¢ ¢ mundshme ¢ trafikimit” &sht& personi, pér t& cilin agjencit&/institucionet pérgjegjése
pér identifikim fillestar gjykojnd se¢ mund & jet¢ trafikuar dhe ka t& njejtin kuptim, sipas
vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 582, dat¢ 27.7.2011, “Pér miratimin e procedurave standarde t&
veprimit p&r identifikimin dhe referimin ¢ viktimave/viktimave t¢ mundshme t& trafikimit”.

15. “Vajzat n€na” jan¢ vajzat q¢ behen osec jan& né pritje pér t’u béré néna, té vetme, pavarésisht nga
mosha e tyre, t& cilat marrin pérsipér té gjitha pérgjegjésité pér té lindur dhe rritur fémijén e tyre pa ndihmé
financiare.

16. “Zhvendosje™ &shté largimi i pérhershém ose i pérkohshém, me ose kundér vullnetit t&individéve,
familjeve dhe/ose komuniteteve nga banesat, ndértimet formale ose strukturat qé nuk klasifikohen si banesé
dhe/ose nga tokat q& ata posedojné, népérmjet njé procesi té rregullt ligjor, mbéshtetur n& konsultim me
subjektet e prekura, n& ofrimin e strehimit alternativ, t& pérshtatshém e efektiv, si dhe né garantimin e
mbrojtjes ligjore efektive.

17. familjet q& kan& njé banesé té vjetér, né rrezik shembjeje, ose njé banesé qé i nénshtrohet njé plani
rregullues, pér shkak té vjetérsisé sé saj.
@) Familje” do & konsiderohet njésia e pérbéré nga dy ose me shume persona té cilét kane midis tyre

lidhje martesore, gjaku ose birésimi dhe ato t& kujdestarisé q& jetojn& n& t& nj&jtén strehé.

(ii)  “Individ&” do t& konsiderohet njé person qé sipas statusit t& gertifikatés s& gjendjes familiare né datén e
aplikimit rezulton té jeté Kryefamiliar i vetém.

(iii) “Té Ardhura familjare” jan& t& ardhurat periodike qé siguron familja nga pagat, veprimtaria
ekonomike, pagesat g€ marrin pjesétarét e familjes qé kujdesen pér personin me aftési té kufizuar, interesat e
depozitave bankare, t& ardhura nga persona té treté, qiraté nga prona té paluajtshme. Né kéto t& ardhura nuk
pérfshihen té ardhura nga ndihma ekonomike, pagesat e papunésisé, pérfitimet e personave me aftési t&
kufizuara, sipas statusit té invalidit t& punés ose té luftés, nga ndihma ekonomike pér shkak té aftésisé s&
kufizuar, e parashikuar n& ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né republikén e shqipérisé”, né ligjin nr.
8098 daté 28.3.1996, “pér statusin e té verbrit”, t& ndryshuar dhe ligjit nr. 8626 daté 22.6.2000, “Pér statusin e
invalidit paraplegjik e tetraplegjik”, t& ndryshuar; nga rimbursimi i shpenzimeve pér energji elektrike; nga
rimbursimet pér ilage e mjekime pér t& sémurét kroniké dhe nga paketa higjieno-shéndetésore pér personat me
aftési té kufizuar. .
(iv)  “Té ardhura mesatare” &shté niveli mesatar i konsumit familjar, sipas nivelit mé té ulét territorial t&
disagregimit té t& dhénave nga INSTAT-i dhe q& publikohet n€ ményré periodike.

Referuar shkreses nr 15406 prot date 06.12.2024 te Drejtorise se strehimit ne Ministrine e Kultures dhe
Inovacionit kuota e Bashkise Permet eshte 10 familje te ndara sipas apartamenteve:

Struktura e i ; ; 2
Sparei Struktura famijlare Sip takuese m2 Vlera maksimale e kredise
Garsionere 1 45 1.552.500
Ap 1+1 2 55 1.897.500
__Ap2+l] 3-4. 81 2.794.500
Ap 3+1 5 dhe me shume 100 3.450.000
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Perfundime.

Miratimi i sistemit te pikezimit per tre kategorite ¢ programeve sociale te strehimit i jep mundesine struktures
pergjegjese te programit social te strehimit te beje vieresimin me pike te aplikanteve dhe me pas trajtimin ¢ tyre
ne programet sociale te strehimit.

“Pér sa mé sipér, pér & munddsuar njé trajtim sa mé @ drejté dhe sa mé prané nevojave & familjeve pér
strehim. nisur nga numri i aplikimeve dhe bazuar né ligjin e strehimit pér kategorité qé pérbéjné prioritet” si dhe
duke marré parasysh edhe sugjerimet Tuaja t& aprovojmé sistemin e pikezimit pér vleresimin e kerkesave te
qytetareve sipas programeve sociale te strwehimit, nga struktura e strehimit ne Bashki per Vitin 2026.

Komisioni i strehimit:

Kryetar Arjana Papapano
Anétar  Lisalda Lako

% @ Enea Kushe ¥y

“ «  Jurigen Simoni y

“ “  Vangjela Nage
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
P/VENDIM

Nr. datd /12025

PER MIRATIMIN E LISTES SE BONUSIT TE QIRASE Ni£ TREGUN E LIRE PER
DHENIE APARTAMENTE PER FAMILJET E PASTREHA ME STATUS TE
MIRATUAR

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé dat@én____ /  / 2025,né mbéshteje t& Ligjit
Nr.139/2015 da 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr.22/2018”Pér strehimin
social”i ndryshuar, Vendim Nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér Pércaktimin e dokumentacionit pér té
perfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té procedurave té
miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore”, VKM Nr 459 daté. 03.07.2019 “Pér rregullat
pér subvecionimin e qiras¢ dhe ményrén e financimit”, pika 2/b dhe pika 10, pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Komisioni Konsultativ i Strehimit dhe me propozim té
Kryetarit t& Bashkisg.

VENDOSI:

1- Té miratojé listén e pérfitueseve dhe vlerés sé subvecionimit t& qerasé pér familjet té
pastreha me status qé pérfitojné bonus qiraje nga fondi i dhéné nga Bashkia pér vitin
2026 sipas Aneksi 1 bashkélidhur dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2- Familja g€ ka pérfituar subvecionimin e qerasé mund té& dalé& nga kjo skemé pas nje viti
né rast se vértetohet q€ ajo e ka zgjidhur problemin e strehimit, ose nése té ardhurat e
familjes jane rritur mjaftueshém pér t& pérballuar pagesén e gerasé pa nevojen e bonusit
dhe skualifikohen sipas metodikes sé pérllogaritjes sé gerase.

3- Familja g€ ka pérfituar subvecionimin e gerasé duhet t& beje deklarimin prané Bashkisé
né rast se u ndryshojne kushtet e strehimit apo kushtet ekonomike. Familjet kan&
detyrimin qé brenda 10 diteve t& para t€ muajit t& gjashté nga momenti i fillimit te
subvecionmit t& bonusit té qerase duhet té beje pérditesimin e informacionit rreth
ndryshimeve té familjes pér kushtet e strehimit ose kushtet ekonomike me dokumentat
pérkates, ne té kundért familja skualifikohet nga pagesa e subvecionimit té qerasé.

4- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet komisioni konsultativ i strehimit, Zyra e
Strehimit, dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit. -

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI 1 BASHK

Sheshi *
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BASHKIA PERMET

KOMISIONI KONSULTATIV I STREHIMIT

RELACION

MBI M_l\RATlMlN E LISTES SE BONUSIT T QIRASE NE TREGUN E LIRE: PER
DHENIE APARTAMENTE PER FAMILJET E PASTREHA ME STATUS T
MIRATUAR

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Pérmet

Né mbéshteje & Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit
Nr.22/2018”Pér strehimin social”i ndryshuar, Vendim Nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér Pércaktimin
e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe t& afateve
e 1€ procedurave t& miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore”, VKM Nr 459 daté.
03.07.2019 “Pér rregullat pér subvecionimin e qirasé dhe ményrén e financimit”, pika 2/b dhe
pika 10, edhe sipas dokumentacionit rezultojné familje né nevojé si dhe me probleme familjare.
Ju dha pérparési familjeve té divorcuara, familjeve me té ardhura t& pakta, me probleme
shéndetésore, t& komunitetit egjiptian etj, po ju paraqesim per. miratim kéto familje pér t&
pérfituar bonus geraje sociale.

1. Hyrje

Ligji Nr. 22/2018,“Pér strehimin social”, ka pér objekt té tij administrimin dhe shpémdarjen e
programeve sociale pér strehimin, me qéllim krijimin e mundésive pér strehim té pérshtatshém dhe té
pérballueshém, duke u mbéshtetur né aftésité paguese té familjeve qé kané& nevojé pér strehim, si dhe
referuar nenit 15, pika 5 t& po kétij ligji pércaktohet se lista e pérfituesve dhe dokumentacioni
pérkatés pér pérflimin nga programi i bonusit t& strehimit vlerésohet nga komisioni i strehimit dhe
miratohet nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Me vendimin Nr. 384, daté 12.6.2019 té
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&é pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe té afateve e t€ procedurave t€ miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore”, jané pér caktuar dokumentacioni dhe procedurat me qéllim pérfitimin e
programeve sociale té strehimit.

Njé nga format e trajtimit me strehim té familjeve né nevojé &shté dhénia e subvencionit té qirasé
né tregun e lirg, i cili ka nisur si iniciativé ne Bashkin€ e Permetit n€ vitin 2020 me 8 familje .
Bashkia e Permetit ka vijuar me ofrimin € pérf' itimit t€ bonusit t& strehimit, ku sipas s& cilit
subvencionohet njé pjesé e konsiderueshme e qirasé s€ banesés, pér familjet té cilat jetojné me
gira dhe kané (& ardhura té pamjaftueshme pér ta pérballuar até.

Masa e subvencionit &hté né varési té nivelit té t€ ardhurave t€ familjes. Subvencioni mund té mbulojé
deri né 100 pér qind t& girasé sociale, pér familjet q& trajtohen me ndihmé ekonomike dhe ato & jané
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2. Procedurat pEr pErfitimin nga programi subvencioni | qirast

v Faza e pard ¢ aplikimit:

- Kerkes® p¥r t& perfituar nga programet e strehimit social né portalin geveritar e-albainia.
«  Selcksionimi i kérkesave nga Zyra ¢ Strehimit Social

v Faza e dyté ¢ aplikimit:

Dorgzimi i dokumentacionit pér familjet pérfituese
Seleksionimi i formularéve dhe dokumentacionit
Shqyrtimi dhe vlergsimi i dokumentacionit nga Komisioni i Strehimit
Shpallja e list&s pérfituese nga Komisioni i Strehimit
Miratimi i listave pérfundimtare né Késhillin Bashkiak.

Pagesa Financiare

3. Vleresimi nga komisioni konsultativ.

a- Kushtet minimale t& sipérfageve neto pér banim refreuar Vendimit Nr.301, daté 15.04.2020
“Pér Normat e Strehimit, si dhe Kushtet e Standardet pér Banesat Sociale me qira q€ blihen né&

treg dhe banesat me kosto t& ulét”

s b S Sipérfagja Neto (m2)
Tiph Ljesiariat bantalt Minimale Maksimale
Studio 30 45
1+1 40 55
2+1 50 8l
3+1 60 100

b-. Tabela tip Shfrytézimi i mundshém i njésive té banimit.

Tipr 1 nyesise s¢ bammit Numiei ;T:I:"“e v N - Numri i banoréve Dhoma | Dhoma 2 Dhoma 3
Swdio - 1-2 IP/qift
1+1 | 2 it - d
1P/MM/
/ .
2+1 2 34 IP/qift 3
IP/MM/ 1P/MM/
/
3+1 3 46 1P/t TF FF

c-. Vlerat e masés sé gerasé sipas apartamenteve miratuar me VKB pér vitin 2026

Pér apartamente té tipit Garzionere :

Pér apartamente té tipit 1+1 :

Pér apartamente té tipit 2+1 :

6 000 lek.
7000 lek.

9000 lek.
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4. Lista ¢ familjeve q¢ do t& vazhdojn@ t& pérfitojnt bonusun e qerasé edhe pér vitin

2026.
Struktura e Komuniteti/a
N Emer, Atesi, Mbicmer :.::\ :T:‘i‘: apartamenti r'\(rm; 5;'2':;: ;ipm nenit 16 % lig fle si Shuma
r ) 1 (banesa) ' kufizuar
i . , N Kom
1 | Fabiola Hygmet Toska £l 2+1 Familje ne nevoje egiyptian 9,000
o Familje ne nevoje, femija aflesi e
2 | Nora Shyqyri Toti 4 241 Phetraplgj kufizuar 9000
3 | Estera Aleks Jaupaj 5 2+1 IFamilje ne nevaje, invalid 9,000
4 | Drita Tahir Jani 1 141 E shpronésuar/pensioniste 6,000
$ | Marjeta ldajet Delilaj 3 2+1 Divorcuar, ne nevoje 9,000
i h 5 ¢
6 z::::;:r: WRSHANIER 2 241 Divorcuar, ne nevoje 7,000
Bronilda Muharrem 3 3
] ([ 3 2+1 E ve, ne nevoje 9,000
8 | Rahime Hekuran Velaj 4 2+1 E divorcuar, Familje ne nevoje 9,000
9 | Maria Xhelal Nikollari 2 1+1 /Pensioniste, ne nevoje 7,000
10 | Flora Jorgo Gogo 4 2+1 Familje pa te ardhura/ne nevoje 9,000
. 3 flesi
11 | Lindita Mehdi Kristo 4 241 Familje ne nevoje/nd ekonomike | = © 9,000
12 | Flutura Fadil Beqo 2 1+1 Divorcuar, ne nevoje 7,000
13 | Elisaveta Isuf Telhaj 3 1+1 K/familjare e vetme, ne nevoje 7,000
14 | Nadire Hyda Lile 5 2+1 Familje ne nevoje 9,000
15 | Guri Barjam Begiri 1 G Familje ne nevoje :ﬁ;‘z'u; 6,000
16 | Vasilika Vangjel Mamillo 2 1+1 Divorcuar, ne nevoje 7,000
17 | Eriselda Feta Mersini 5 2+1 Familje ne nevoje/nd ekonomike 9,000
18 | Ardian Agim Lico 1 G Familje ne nevoje 8,000
19 | Natasha Milo 1 1+1 Pensioniste/familje ne nevoje 7,000
20 | Bleona Novruz Cargani 2 1+1 Familje ne nevoje 7,000
21 | Anila Jorgo Tiko 3 2+1 Familje pa te ardhura 9,000
22 | Romin Robert Jorgji 4 2+1 Familje me te ardhura te ulta 9,000
23 | Ekleva Vangjel Bego 5 241 Familje ne nevoje :Egsz'u; 9,000
: flesi
24 | Petrit Skénder Jaupi 2 141 Familje ne nevoje il 7,000
25 | Sofi Kolo Gogo 1 G Familje me t& ardhura ¢ ultta 6,000
Totali 199,000

Lista e personave pérfitues t& bonusit t& qerasé éshté reduktuar q€ nga qershori 2025,pasi ka
pasur mungesa dokumentacioni e kryesisht té kontratés sé qerasé e cila &ht€ dokumenti
bazé pér familjet qé duan té pérfitojné bonus qeraje.Kjo listé ka qéné 27 persona dhe pér
mungesé & paraqitjes sé¢ dokumentacionit t& kontratés sé qerasé familjet qé kané qéné
pérfituese & bonusit kané dalé nga skema automatikisht dhe u éshté 1éné kohé t& pérgatitin
dokumentat e duhura pér té qéné pérséri pjesé e sistemit t€ pérfitimit t&€ bonusit t& gerasé..Kjo
listé ka q€né si mé poshté :
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~bE Struktura e Pagesa
Nr|  Emer,Atesi, Mbiemer ::; :;’: apartamentit Kitegorie "";',',‘;:':.“ te ligit nr. “°"."“k':‘"":::: ""' mujore

(banesa) vitl 2025

1 [Fabiola Hygmet Toska 4 241 Familje ne nevoje Kom egjyptian |  7.000
2 [Silvana llmi Ponoci 2 1+1 Divorcuar, ne nevoje kom egjyption | 5.000
3 |Nora Shyqyri Toti 4 241 Famil)e ne nevoje, femlja tetraplg)lk | aftes! kufizvor | 7.000
4 |Ekleva Vangjel Beqo 5 2+1 Familje ne nevoje, femije autlk oftes! kufizuar 7.000
S |Estera Aleks Jaupaj ) 2+1 Familje ne nevoje, invalid aftes! kufizuar 7.000
6 |Drita Tahir Jani 1 141 E shpronesuar/ pensioniste 4,000
7 |Marjeta ldajet Delilaj 3 2+1 Divorcuar, ne nevoje 7.000
8 |valentina Muharrem Cenollari 2 1+41  |Divorcuar, ne nevoje 5.000
9 |Hurma Leonidha Doko 4 2+1 Familje ne nevoje __Egjyptian 7.000
10|Koco Sokrat Tinko i 1+1 | vetmuar, peslonist,ne nevoje 4.000
11|Zenepe Abaz Merko 3 2+1 E ve, ne nevoje 7.000
12|Bronilda Muharem Lumani 3 241 |Eve, ne nevoje 7.000
13|Rahime Hekuran Velaj 4 2+1 E divorcuar,Familje ne nevoje 7.000
14|Maria Xhelal Nikollari 2 1+1 B/Pensionist,ne nevoje 5.000
15|Eriselda Feta Mersini 5 241 familje ne nevoje/nd ekonomike 7.000
16|FloraJorgo Gogo 4 2+1 Familje pa te ardhura/ne nevoje 7.000
17|Lindita Mehdi Kristo 4 2+1 familje ne nevoje/nd ekonomike aftesi kufizuar | 7.000
18|Natasha Koco Milo 3 1+1 pensioniste/familje ne nevoje 5.000
19|Flutura Fadil Beqo 2 1+1 Divorcuar, ne nevoje 5.000
20|Fidie Selman Bregu 4 1+1 Familje ne nevoje 5.000
21|Spiro Feta Manoli 4 1+1 Familje ne nevoje 5.000
22|Ardian Agim Lico 1 G Familje ne nevoje 4.000
23|Elisaveta Isuf Telhaj 3 1+1 K/familjare e veteme, ne nevoje 5.000
24|Theodhora Koco Kreci 4 2+1 Familje ne nevoje 7.000
25|Nadire Hyda Lile S 2+1 Familje ne nevoje 7.000
26|Guri Barjam Begqiri 1 G Familje ne nevoje aftesi e kufizuar |  4.000
27|Vasilika Vangjel Mamillo 2 1+1 Divorcuar, ne nevoje 5.000

Si¢ e theksuam edhe mé lart kjio listé éshté reduktuar nga 27 familje pérfituese né 19 familje.

5- Té dhéna mbi familjet pérfituese.

e Marjata Idajet Delilaj, e datélindjes; 15.01.1974 me Nr ID H45115016Q, banore e
qytetit Pérmet, kryefamiljare, e divorcuar me dy fémije, nuk ka pasuri t& paluajtéshme
referuar vértetimit hipotekor ASHK Pérmet, trajtohet me ndihmé ekonomike ng
masén 3 960 lek nga Bashkia.me status e pastrehé me Vendimin e Ké&shillit t&
Bashkisé Pérmet Nr 75 daté; 21.10.2020.me deklaraté noteriale pér shtytjen e afatit té
qerasé daté 27.05.2020

e Bronilda Muaharrem Lumani, e datélindjes 19.09.1985, me Nr ID 155919024H,
lindur né Pacomit dhe banuese né Pérmet, kryefamiljare e ve, me dy fémijé té mitur
nuk ka pasuri té paluajtéshme referuar vértetimit hipotekor ASHK Pérmet, e punésuar
né Njésiné.Administrative.Petran, me status e pastrehé me Vendimin e Késhillit 1&
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Bashkis¢ Pérmet Nr 49 da¢ 02.07.2021.me  kontraté geraje date;17.12.2021 pér ap,

Nr 9/45 +1-14 ¢ ndodhur n¢ Qytetin Pérmet.

Kristo Sali Nikollari i dawlindjes; 15.04.1944 me nr 1D E40415102C, banor i

Qytetit Permet, kryefamiljar, bashkeshort pensionist, nuk ka pasuri te paluajteshme

referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet, me status i pastreche me Vendimin e

Keshillit te Bashkise Permet nr 49 date; 02.07.2021

e Rahime Hekuran Velaj daétlindja 01.07.1979 me Nr 1D H95701240A,
kryefamiljare, ¢ divorcuar, me 3- fémije njé vajzé dhe dy djem & mitur, banore ¢
Qytetit Pérmet, nuk ka pasuri t& paluajtéshme referuar vértetimit hipotekor ASHK
Pérmet, e punésuar né privat sipas vértetimit & punédhénésit..

¢ Kilejdi Ferik Mersini i datelindjes 28.07.1975 me nr ID H50728028V, kryefamiljar,
e r, me 3- femije te mitur, banore e Qytetit Permet, nuk ka pasuri te paluajteshme
referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet, i papune referuar vertetimit te Zyres se
punesimit Permet date 05.01.2023, familje qe trajtohet me ndihme ekonomike
referuar vertetimit te Sherbimit Social Shteteror.

e Admir Shefit Jaupi banor i qytetit Permet, i datelindjes; 29.12.1984 me nr ID
141229018G, k/familjar i cili trajtohet si person i paafte referuar vertetimit date
05.01.2023, bashkeshortja e rregjistruar € papune referuar vertetimit te Zyres se
punesimit Permet date 05.01.2023, nr i personave ne familje 5 anetare (bashkeshorte
dhe tre femije te mitur) sipas certifikates familjare date 31.12.2022, nuk kane pasuri
te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet.

e Lindita Mehdi Kristo e datélindjes; 28.09.1977 me Nr ID H7528166J, familja banon
né gqytetin Pérmet me qera referuar kontratés noteriale Nr rep 1575 daté 02.10.2022,
kryefamiljare,bashkéshorti me fleté drejtimi pér KEMP sipas dok. daté. 07.06.2022
familje me 4 anétaré (me dy fémije t& mitur), nuk kané pasuri t& paluajtéshme referuar
vértetimit hipotekor ASHK daté 31.10.2022, familja trajtohet me ndihmé& ekonomike
referuar vértetimit t& Sherbimit Social Shtetéror daté. 10.05.2022.me status e pastrehé
me Vendimin e KB Pérmet Nr 6 dat&; 25.01.2023.

e Llukan Simon Gogo banor i qytetit Permet, me qera referuar kontrates noteriale nr
rep 85 date 10.01.2021 i datelindjes; 28.7.1964 me nr ID G40728130Q, k/familjar i
cili trajtohet me pension invaliditeti urban ne masen 19842 lek/muaj referuar
vertetimit date 16.01.2023, bashkeshortja e rregjistruar e papune referuar vertetimit te
Zyres se punesimit Permet date 16.01.2023, nr i personave ne familje 4 anetare
(bashkeshorte dhe 2 femije madhore) sipas certifikates familjare date 31.12.2022, nuk
kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet.

e Nora Shyqyri Toti banore e gytetit Pérmet, e datélindjes 29..08.1975 me Nr ID
H00201043B, bashkéshortja &shté kujdestare e fémijes Angjelo Toti me status para-
tetraplegjik sipas librezes Nr 08631 dhe paguhet né masén 12 515 leké&/muaj , nr i
personave né familje 4 anétaré sipas gertifikatés familjare daté.15.12.2022
(bashkéshorte dhe dy fémijé) fémija Angjelo Toti i datlindjes 21.01.2009 me status
para-tetraplegjik trajtohet 27 915 lek/muaj, nuk kané pasuri t& paluajtéshme referuar
vértetimit hipotekor ASHK Pérmet.

e Drita Tahir Jani e datélindjes; 08.12.1952 me Nr ID F21208014C, banore e qytetit

Pérmet sipas certifikates sé datés 16.01.2023, kryefamiljare e vetme, pensioniste sipas
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T vertetimit 1@ 1ISSH datd 05.03.2020, nuk ka pasuri & paluajiéshme referuar vértetimit
hipotekor ASHK P&rmet, me status i pastrehd me Vendimin ¢ Késhillit (& Bashkis¢
PErmet Nr 25 datd 14.04.2021.
Ardian Agim Ligo kérkuesi banor i qytetit Pérmet,. i datélindjes; 15.06.1968, me Nr
1D G8061S050E, kryefamiljar i vetdm (i divorcuar) sipas gertifikatés familjare
dat€19.01.2023 , nuk ka pasuri t¢ paluajtéshme referuar vértetimit hipotekor ASHK
dat¢ 19.01.2023, i rregjistruar si punékérkues i papund referuar Vértetimit (& Zyrés
vendore t& punésimit Pérmet. Aktualisht banon né qytetin Pérmet né njé banesé
informale.

* Natasha Kogo Milo, ¢ datélindjes; 12.03.1952 me Nr 1D F25312062G, kryefamiljare,
pensioniste me t& ardhura 17 171 lek&/muaj, nuk ka pasuri t& paluajtéshme referuar
vértetimit hipotekor ASHK daté 04.04.2023. Sipas certifikatés familjare né pérbérje té
cilés ka t& birin Roland Milo ( i divorcuar) i cili &hté duke vuajtur dénimin,
gjithashtu ka n& pérbérjen familjare edhe nipin Enea Milo i datélindjes 08.10.2004 i
cili me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Gjirokastér Nr 999/P-355 daté
24.10.2007 pér lénie fémije pér ushtrimin e pérgjegjésisé prindérore Roland Milo. Né
kéto kushte Natasha Milo pérballon t& gjitha shpenzimet familjare pérfshi edhe
pérkujdesjen dhe rritjen e nipit vetém me pensionin e saj, pasi i biri ende éshté duke
vuajtur dénimin.

¢ Flutura Fadil Beqo e datélindjes 12.08.1971 me Nr ID 15812076P, kryefamiljare, e

divorcuar. Referuar gertifkatés familjare ka edhe té birin Vehbi Rrjolli i datélindjes

07.12.1997, banore e Qytetit Pérmet,sipas té dhénave té rregjistrit hipotekor ASHK

Pérmet daté 31.03.2023 &shté né 1/5 pjesé takuese e pasurisé 13/84+1-1 me sip 75.68

m?,e cila &shté nén normat e strehimit, € pa puné.

e Elisabeta Isuf Telhaj, kryefamiljare, e daétlindjes: 17/07/1985, me Nr ID
[55717028A familje e pastreh&, banore e qytetit Pérmet me qera sipas kontratés
noteriale t€ qerase nr rep 871 daté 24.08.2023, me pérbérje familjare 3 persona me dy
fémijé 1€ mitur té datélindjes: 25/04/2006 dhe 05/08/2009 sipas t& dhénave té
gjeneruara nga sistemi i strehimit né aplikimin me Nr BS240820230007
daté:24/08/2023, nuk ka pasuri té paluajtéshme referuar vértetimit hipotekor ASHK
Pérmet daté 03.02.2023, e punésuar né privat me pagé neto 38 750/leké.

e Nadire Hyda Lile, e datélindjes 02/06/1962 me Nr ID G25602166E, kryefamiljare e
divorcuar. Ka paraqgitur kérkesén né sistemin e strehimit me numér aplikimi:
#BS051220230012 daté 05/12/2023. Referuar té dhénave nga Sistemi i Strehimit ka né
pérberje familjare 5 persona, t€ birin Ardiol Bushi i datléindjes 19/09/1996 dhe t€ bijén
Sofika Bushi (e divorcuar) e datélindjes 19/04/1994 nipin Juan Bushi i datélindjes
18/05/2020 dhe Amari Bushi i datélindjes 11/08/2023. Nuk kané pasuri t&
paluajtéshme apo ndonj& ambient q¢ mund té pérdoret pér strehim referuar vértetimit
hipotekor ASHK daté 21.08.2023,e punésuar né sektorin publik té pastrim-gjelberimit
bashkia Pérmet me pagé neto 35 520 lek. Aktualisht banon né qytetin Pérmet me gera
me adresé Lagja Partizani.

e Guri Barjam Begiri i datélindjes; 05/07/1970 me Nr ID H00705217N, kryefamiljar i
vetém. Ka paragitur kérkesén né sistemin e strehimit me numér aplikimi:
#BS080620230003 daté 08/06/2023. Referuar t& dhénave nga Sistemi i Strehimit me
giendje beqar: Eshté person me afiési té kufizuar. Nuk ka pasuri € paluajtéshme apo
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ndonj¢ ambient q¢ mund @& perdoret pér strehim referuar vértetimit nga ASHK
Permet. Eshi familje pa @ ardhura. Aktualisht banon né banesé me qera sipas
deklaratés noteriale Nr. rep 594 kol 393 datét 15.08.2024,

o Vasilikn Vangjel Mamillo, ¢ datélindjes 27/07/1999 me Nr. 1D 1957270320,
kryefamiljare ¢ divorcuar sipas Vendimit & Gjykatés s¢ Shkallés s¢ paré (@
Juridiksionit Gjirokastér Nr 120/21-2024-693 daté 24.04.2024. Ka paraqitur kérkesé
nd sistemin e strehimit  me numér aplikimi  B8260720240007 daté 26/07/2024.
Referuar & dhenave nga Sistemi i Strehimit me Gjendje civile: Divorcuar ka né
pérberje fmijé @ mitur @ birin Onel Gjokthomi i datélindjes 22/10/2020. Nuk kané
pasuri t& paluajtéshme apo ndonjé ambient q¢ mund & pérdoret pér strehim. Familje
pa & ardhura. Aktualisht banon né banesén ¢ prindérve (€ saj referuar edhe deklaratés
noteriale Nr rep.8 daté 04.01.2024,

* Fabiola Hyqmet Toska ¢ datélindjes27.06.1985 me Nr.ID 155627028 B éshté né proces
divorci, me dy f¥mije.N¢ baz& ¢ vértetimit dat¢ 30.06.2025 ¢ léshuar nga Agjensia
Kombétare e Punésimit dhe Afiésive Dr.AKPA Gjirokastér kjo shtetase rezulton si
punékérkuese prané Zyrés Vendore t& Punésimit ZV/AKPA Gjirokastér.Eshté familje pa té
ardhura,nuk ka banes¢ jeton me qera né banesén e kunatés ,referuar deklaratés noteriale
Nr.779 Rep,Nr.440 Kol dat&25.06.2025.

* Valentina Muharrem Canollari ¢ datélindjes 07.03.1968 me Nr.ID G85307034 G.éshté e
divorcuar me njé fémijé e me baba té panjohur.Sipas vértetimit t& léshuar nga Agjensia
Shtetérore e Kadastrés rezulton se né emér té shietases Valentina Canollari nuk ka pasuri té
paluajtshme t€ regjistruar né regjistrin elektronik.Eshté familje pa t& ardhura dhe jeton me
qera referuar deklaratés noteriale Nr.860 Rep,Nr.571 Kol daté 09.09.2025.

* Bleona Novruz Cargani e datélindjes 28.05.1998 me Nr.ID J85528067E é&shté e ve me njé
fémijé.Sipas vértetimit & léshuar nga Agjensia Shtetérore Kadastrés rezulton se né emér té
shtetases Bleona Canollari nuk ka pasuri t& paluajtshme (& rregjistruar né rregjistrin
elektronik.Eshté familje pa té ardhura dhe jeton me qera referuar deklaratés noteriale Nr1254
Repertori,Nr714 Koleksioni daté 10.09.2025.

e Anila Jorgo Mingo ( Tiko ) e datélindjes 31.01.1983 me Nr.IDI35131031B e divorcuar me
dy fémijé.Sipas vértetimit t& |éshuar nga Agjensia Shtetérore Kadastrés rezulton se né
emér t€ shtetases Anila Tiko nuk ka pasuri t€ paluajtshme t& rregjistruar né rregjistrin

elektronik. Eshté familje pa té ardhura dhe jeton me gera referuar deklaratés noteriale
Nr.1406 Repertori,Nr780 Koleksioni daté 06.10.2025.

e Romin Robert Jorgji i datélindjes 21.09.1989 me Nr.ID 190921089B,kryefamiljar,né
giendje t€ véshtiré ekonomike me t& ardhura minimale me dy fémijé. .Sipas vértetimit té
léshuar nga Agjensia Shtetérore Kadastrés rezulton se né emér té shietasit Romin Jorgji nuk
ka pasuri t& paluajtshme & rregjistruar né rregjistrin elektronik. Eshté familje pa té ardhura
dhe jeton me qera referuar deklaratés noteriale Nr.987 Repertori,Nr638 Koleksioni daté
10.10.2025.
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Ekleva Vangjel Beqo ¢ datélindjes 06.08.1976 me Nr.ID H658060198 familje me pesé
anttard dhe ka njd Rmije men afiési 1@ kufizuar. Sipas vértetimit (& 1éshuar nga Agjensia
Shtet€rore Kadastrés rezulton se nd emér (¢ shtetases Ekleva Beqo nuk ka pasuri (€
paluajtshme @ rregjistruar né rregjistrin elektronik. Eshié familje me (¢ ardhura mesatare dhe
jeton me qera referuar deklaratés noteriale Nr.1501 Repertori,Nr.840 Koleksioni daté
21.10.2025.

e Sofi Kolo Gogo ¢ dalindjes 03.12.1953 me Nr.ID F36203098H éshté grua e

ve,kryefamiljare me 1€ ardhura ¢ pakta mujore. Sipas vértetimit (€ |€shuar nga Agjensia
Shtetérore Kadastrés rezulton se né emér (& shietases Sofi Gogo nuk ka pasuri té paluajtshme

¢ rregjistruar n& rregjistrin elektronik. Eshté familje ¢ jeton me gera referuar deklaratés
noteriale Nr.1577 Repertori,N r901 Koleksioni daté¢ 01.11.2025.

e Petrit Skénder Jaupi,i  da@lindjes 14.10.1962 me Nr.ID G21014057 K é&shté
invalid kryefamiljar me & ardhura & pakta mujore. Sipas vértetimit té& léshuar nga Agjensia
Shtetérore Kadastrés rezulton se n& emér té shtetasit Petrit Jaupinuk ka pasuri t€ paluajtshme
t€ rregjistruar né rregjistrin elektronik. Eshté familje q& jeton me qera referuar deklaratés
noteriale Nr. 1203 Repertori,Nr.685 ,Koleksioni daté 03.09.2025.

3. Pérfundime:

Duke analizuar gjendjen e familjeve t€ cilat kané pérfituar bonus geraje me VKB pér vitin 2025,
si dhe duke vlerésuar gjendjen aktuale t& kétyre familjeve,té cilat referuar dokumentacionit nuk
kané ndryshuar status ekonomik-familjar sidomos té familjeve t& divorcuara, familjeve me t&
ardhura té pakta, me probleme shéndetésore, t& komunitetit egjiptian pensionistg, i propozojmé
Késhillit t& Bashkisé qé kéto familje né rast se nuk u ndryshojné kushtet e strehimit apo kushtet
ekonomike t& vazhdojné ta pérfitojné bonusin e qerasé edhe pér vitin 2026 .

Komisioni i strehimit:

Kryetar ~ Arjana Papapano %/

Anetar Enea Kushe /&%J’/

- “  Vangjela Nage
« «  Lisalda Lako

Jurigen Simoni

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. dt /____12025

PER

MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MESATARE TE APARTAMENTEVE NE
TREGUN E LIRE PER VITIN 2026 NE BASHKINE PERMET.

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén / /2025, né mbéshteje. t& Ligjit

Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr.22/2018”Pér strehimin
social” i ndryshuar, VKM Nr 459 dt. 03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin e girasé dhe
ményrén e financimit”, pika 2/b dhe pika 10, Vendim Nr.301, Daté 15.4.2020 “Pér Normat e
Strehimit si dhe Kushtet e Standardet pér banesat Sociale me Qira gé blihen né treg dhe banesat
me kosto t& ulét”, Vendim Nr. 384, Dat& 12.6.2019 “Pér Pércaktimin e dokumentacionit pér té&
pérfituar Strehim sipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe t& afateve e t€ procedurave t&
miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore” pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur
nga komisioni konsultativ i strehimit dhe me propozim t& Kryetari t& Bashkisé.

VENDOSI:

1- Té miratojé girané mesatare t€ apartamenteve né treg pér vitin 2026 n& Bashkin& Pérmet
si mé& poshté:

Pér apartamente té tipit Garzionere : 6 000 lek.
Pér apartamente té tipit 1+1 : 7 000 lek.
Pér apartamente té tipit 2+1 : 9 000 lek.

1- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Financé-Buxhetit-
Taksa Tregje,Zyra e Aseteve dhe Shérbimeve Publike né Bashki.

2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI 1 BA}
LMA HO

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKAESHQIPERISH
BASHKIA PERMET

KOMISIONI KONSULTATIV I STREHIMIT

RELACION
PER

MBI MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MESATARE TE APARTAMENTEVER NE
TREGUN E LIRE PER VITN 2026 NE BASHKINE PERMET

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Pérmet

N& mbéshteje t& Ligjit Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit
Nr.22/2018"Pér strehimin social”, VKM Nr 459 dt.  03.07.2019 “Pér rregullat pér
Subvecionimin e girasé dhe ményrén e financimit”, pika 2/b dhe pika 10, Referuar kékesave té
shumta t€ qytetaréve pér bonusin e girasé edhe sipas dokumentacionit rezultojné familje né
nevojé si dhe me probleme familjare te cilat mund te perfitojne nga keto banesa. Me gellim
llogaritjen e gerase sociale per familjet qe plotesojne kriteret eshte e nevojeshme miratimi i
mases sé gerase pér Bashkine Permet ne varesi te llojit te apartamentit te gerase sociale ne treg.

a) Té pérgjithé¢shme:

Njé nga format e trajtimit me strehim t& familjeve n€ nevojé éshté dhénia e subvencionit t& girasé
né tregun e liré, i cili ka nisur si iniciativé ne Bashkiné e Permetit né vitin 2020 me 8 familje dhe
ne vitin 2023 nr i perfitueseve te bonusit te girase arriti ne 30 familje.

Bashkia e Permetit ka vijuar me ofrimin e pérfitimit t& bonusit t& strehimit, ku sipas sé cilit
subvencionohet njé pjesé e konsiderueshme e qgirasé sé banesés, pér familjet té cilat jetojné me
gira dhe kané té ardhura t& pamjaftueshme pér ta pérballuar até.

Programi i banesave sociale me qira &shté programi, me ané t€ té cilit jepen me gira banesat né

pronési publike nga fondi publik i banesave sociale, si dhe banesat g jan€ né pronési té pronarit

social.

Banesat sociale me gira pérfshijné:

a) banesat sociale q& ndértohen ose blihen nga tregu i lir€, nga njésité e vetéqeverisjes vendore,
me qéllim gé té jepen me kontraté giraje sociale;

b) banesat ekzistuese né treg, né pronési té pronarit social.
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b%p ufijté e t& ardhurave t€ individéve/familjeve q& pérfitojné nga banesat sociale me gira?

1. Nga fondi i banesave sociale me qira, jo mé pak se 80 pér qind e familjeve qé pérzgjidhen té
trajtohen né& banesa sociale me gira duhet & kené & ardhura nga 0 deri 100 pér qind & té
ardhurave mesatare familjare t& njésis¢ s¢ vetéqeverisjes vendore pérkatése.

2. Pjesa tjetér, jo mé& shumé se 20 pér qind e familjeve mund t& pérzgjidhet brenda intervalit 100-
120 pér qind t& nivelit t& t& ardhurave mesatare.

¢) Pércaktimi i qirasé

1. Kur banesat sociale me gira financohen nga buxheti i shtetit ose buxheti i njésive té
vetéqeverisjes vendore, ose kombinimi i t& dyjave, masa e girasé, e shprehur né leké/m2
sip&rfage ndértimi llogaritet nga struktura pérkatése né njésiné e vetéqeverisjes vendore, brenda
kufirit t& pércaktuar né pikén 2 mé poshté.

2. Masa e giras& miratohet me vendim t& késhillit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, sipas
metodikés pér llogaritjen, q& miratohet me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

3. Masa e qirasé vjetore nuk duhet t& jeté mé e madhe se 3 pér qind e kostos s€ ndértimit té
banesé&s nga institucionet shtetérore, pér banesat e reja, ose 3 pér qind e vlerés sé banesés s& blers
né treg, pérveg rastit t& pércaktuar né€ pikén 5 mé poshté.

4. Pér objektet e dala jashté funksionimit dhe ato t& kthyera n& fond banesash sociale me gira,
masa e qirasé pércaktohet nga késhillat e njésive té vetéqeverisjes vendore, sipas pikés 2, mg
sipér, bazuar né vlerén kapitale té transferuar dhe kostot e ndérhyrjes pér pérshtatjen e tyre.

5. Kur banesat sociale me gira financohen nga fondet e investimeve t& buxhetit t€ shtetit kur
njésia e vetéqeverisjes vendore ka ngritur strukturén pérgjegjése pér menaxhimin e strehimit ose
ka pércaktuar pérgjegjésité né njé nga strukturat ose ka hartuar programin 5-vjegar t€ strehimit,
masa e girasé pércaktohet nga subjektet qé e kané financuar dhe njésia e vetéqgeverisjes vendore
dhe miratohet me vendim té& késhillit t& njésisé sé vetégeverisjes vendore ku zbatohet projekti.

6. Masa e girasé, e shprehur né leké& pér metér katror, duhet t& mbulojé kostot pér administrim,
mirémbajtje, kosto operacionale dhe kosto té investimit ose t& shlyerjes s& borxhit. Niveli i girasé
sociale nuk duhet t& jeté mé i larté se niveli mesatar i girasé né tregun e liré.

d) Rregullat e pérgjithshme mbi subvencionimin e girasé.

1. Subvencionimi i qirasé si rregull kryhet nga té ardhurat e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.
Subvencionimi i qirasé mund té béhet edhe nga pushteti qendror, sipas parashikimeve t& pikés 3,
t& nenit 35, té ké&tij ligji.

2. Aplikimi i individit/familjes pér té pérfituar nga subvencionimi i giras¢ do t& béhet prang
njésisé sé vetégeverisjes vendore. Lista e pérfituesve pér subvencionimin e girasé miratohet nga
késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore ku ndértohet banesa. Kur subvencionimi i girasé
financohet pjesérisht ose plotésisht nga qeverisja qendrore, lista e pérfituesve, e miratuar nga
bashkia, i pércillet ministrisé pérgjegjése pér strehimin, e shoqéruar me kérkesén pér financim.,
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. Pérparési n& subvencionimin ¢ girasg sipas sistemit t& pikézimit kané, por pa u kufizuar né to,
kategorité ¢ méposhtme: a) individét me statusin e jetimit; b) personat me afiési t& kufizuara; c)
t& moshuarit; ¢) invalidét ¢ punés; d) familjet ¢ policéve & réné né detyré; dh) emigrantét ¢
rikthyer; ¢) punétori emigrant; &) azilkérkuesit; f) familjet ¢ komunitetit rom; g) familjet ¢
komunitetit egjiptian; gj) Viktimat e dhunés n¢ familje; h) viktimat e trafikimit/viktimat e
mundshme té& trafikimit; i) prind@rit e vetém, qé kané né ngarkim f&mijé; j) individét q& i
pérkasin komunitetit LGBTI, & cilét jané viktima pér shkak t& orientimit seksual ose identitetit
gjinor, bazuar n& vendimin e organit kompetent, sipas legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen nga
diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé strehim t&
pérshtatshém dhe q& kané t& ardhura t& pamjaftueshme ose qé nuk kané fare té ardhura, sipas
péreaktimeve t€ béra né nenin 3 t& kétij ligji; k) t& miturit, 14-18 vjeg, dhe té rinjté, 18-21 vjeg,
né konflikt me ligjin, kur dalin né lirim pas kryerjes s& dénimit, kur kané nevojé pér banesé,
sepse duhet t& jetojné larg familjeve, pér shkak té& rehabilitimit t& tyre mé t& miré né shoqéri; I)
vajzat néna, pas daljes nga programi i banesave sociale t& specializuara; 11) familjet me statusin e
giramarrésit né banesa ish-proné private, sipas aktit normativ nr. 3, daté 1.3.2012.Radhén e
pérparésisé sé& kategorive e pércakton késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore me vendim.

¢) Subvencionimi i qirasé pér banesat né pronési t€ pronarit social

1. Subvencionimi i qirasé pér banesat béhet nga njésité e vetéqeverisjes vendore, me miratimin e
késhillave té njésive té vetéqeverisjes vendore t& veta, kur nuk kané fond té liré banesash sociale
me qira, si rregull kur: a) nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg; b)
ndértimi ose blerja e banesave nga tregu &shté mé i kushtueshém sesa subvencionimi i girave; c)
familja &shté né kushtet e emergjencés pér strehim dhe kur nuk pérfiton nga njé program tjetér.
2. Béjné pérjashtim nga kushtet e parashikuara né pikén 1, mé sipér, rastet kur njésité e
vetéqeverisjes vendore konstatojné se: a) familja qé kérkon té strehohet né banesa sociale me
gira banon né njé banesé me gira, e cila ndodhet prané vendit t& punés, shkollés sé fémijéve,
gendrave shéndetésore ose prané shérbimeve té tjera; b) banesa sociale me gira &shté siguruar me
financim nga persona juridiké privaté dhe giraja &shté sipas pikés 5, t& nenit 30, t& ligjit
nr.22/2018.

€) Administrimi i subvencionit t& girasé né pronési té pronarit social

1. Subvencioni paguhet drejtpérdrejt né llogari t& pronarit, ndérsa qiramarrési pérfiton vetém té
drejtén pér t& pérdorur banesén me gira. Subvencioni i qirasé jepet me miratimin e késhillit té
njésisé sé vetéqeverisjes vendore, né pérputhje me buxhetin qé jepet ¢do vit pér
subvencionimin e girave, sipas nenit 33, té ligjit nr.22/2018, dhe bazuar né kriteret qé duhet t&
plotésojé familja pér t€ pérfituar subvencionimin e qiras& sipas kétij ligji.
2. Kriteret e dhénies sé& subvencionit té& girasé pér kategori t& pércaktuara né pikén 3, t& nenit 34,
t€ kétij ligji, népérmjet buxhetit t& shtetit pércaktohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

Pércaktimi i vierés sé subvencionit té girasé né tregun e liré

1. Vlera e subvencionit té girasé mund té jeté deri né 100 pér qind e vlerés s& qirasé mesatare t&
banesave né tregun e liré pér njésiné e vetégeverisjes vendore ku jepet ky subvencion. Vlera
maksimale e subvencionit t& girasé pércaktohet ¢do vit, bazuar né t&€ dhénat e vitit t&€ méparshém,
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dhe miratohet me  vendim @ kishillit @ njésis¢ s¢ vetéqgeverisies vendore.
2o/Pagesa q¢ duhet @ beje familja per diferencén ndérmjet qirasé sé tregut dhe vlerés sé

a¥Gbvencionimit @ qirast nuk duhet i kaloj¢ 25 pér qgind ¢ ¢ ardhurave & familjes.
3. Ményra e llogaritjes s¢ vierds s¢ subvencionimit & giras¢ né tregun e liré péreaktohet me
vendim t¢ Késhillit t& Ministrave.

{) Banesat ne treg me Qira
Kriteret e pérzgjedhjes se pérfituesve:

Trajtohen me pérparési individét ose familjet qe plotésojné kushtet e nenit 4 pika | dhe ge kane kéto specifika:

a) familjet, te cilat vértetojn® se nuk kane pérfituar nga ligji nr.7652, date 23.12.1992 "Pér privatizimin e
banesave shtetérore";

b) familjet, ku kryefamiljari &shté grua e ve ose e divorcuar;

c) familjet njeprinderore, qe kane ne ngarkim fémijg;

¢) te moshuar ge kane mbushur moshén e pensionit dhe qe nuk pérzgjidhen pér t'u strehuar ne institucionet
publike te perkujdesit shogéror;

d) individét me aftési te kufizuar, te cilét gézojné statusin e te verbrit te grupit te pare, te invalidit paraplegjik
ose tetraplegjik, te invalidit te pun&s dhe te invalidit te Luftés Nacionalglirimtare;

dh) familjet me shume fémijé;

e) ciftet e reja me moshe totale deri ne 55 vjeg;

&) familjet ge kane ndryshuar vendbanimin pér efekt punésimi;

f) individét me statusin e jetimit ge nga casti i daljes nga jetimoret ose nga gendrat e perkujdesit e deri ne
moshén 30 vjeg.
i) Familjet e komunitetit rom dhe egjyptian.

Ata do té zgjidhen sipas sistemit te pikézimit, sipas kushteve t&¢ mésipérme, bazuar edhe ng
numrin e anétaréve té familjes e té ardhurave q& marrin. Jané 4 kushte bazike? familjare, sociale,
ekonomike, e banimi ato q& b&né té mundur llogaritien e pikéve, njékohésisht edhe
seleksionimin. Konkretisht, lidhur me kushtet familjare, trajtohen me pérparési familjet njé
prindérore, q& kang& né& ngarkim fémijé? té moshuarit, q¢ kan& mbushur moshén e pensionit dhe
qé nuk pérzgjidhen pér t’u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore? familjet
me mé shumé se katér fémijé? si dhe ciftet e reja me moshé totale deri né 60 vjeg, familjet e
komunitetit egjyptian.

Ndérsa, sa i pérket kushteve sociale, me pérparési do trajtohen personat me aftési t& kufizuara,
personat me statusin e jetimit, g nga ¢asti i daljes nga gendrat e pérkujdesjes shogérore e deri né
moshén 30 vje¢? emigrantét e rikthyer? familjet e policéve t&€ réné n& detyré? viktimat e dhunés
né familje? viktimat e trafikimit? komuniteti Rom? komuniteti Egjiptian, t& miturit né konflikt
me ligjin, pas ekzekutimit t& dénimit? dhe té rejat néna, q& béhen néna té vetme.

Perfundime:
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Mbas testimit ne treg te cmimit te banesave ne trgun e lire, nga specialistet e strehimit,

_ _};oé’ tatohet rritje ¢ ndjeshme e emimit te girase per apartamente
>

keto kushte per realizimin ¢ programit te banesave sociale me gera duhet te miratohet ne

Keshillin ¢ Bashkise masa ¢ gerase mujore te banesave ne tregun ¢ lire ne Bashkine Permet

propozojme qe edhe per vitin 2026 te jete si me poshte:

Pér apartamente (& tipit Garzionere : 6 000 lek.

Pér apartamente t& tipit 1+1 : 7 000 lek.
Pér apartamente t& tipit 2+1 : 9000 lek.

Duke ju falenderuar
Komisioni i strehimit:

Kryetar Arjana Papapano ‘%

Anétar Lisalda Lako

“ “  Enea Kushe W
. Juri gen Simoni %

13 [13

Vangjela Nage
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. , Daté . 2025

PER DHENIE BURSA DHE PAGESA PER NXENESIT E SHKOLLAVE TE MESME
PROFESIONALE PUBLIKE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026.

Mbéshtetur edhe né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, Vendimin
e Késhillit & Ministrave Nr.666 daté 10.10.2019” Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2025-2026” si dhe né bazé t&
planit t& shpérndarjes sé bursave pér nxénésit q€ ndjekin vitin e paré¢ dhe né vazhdim pér nxénésit
qé kané pérfituar bursé né vitin paraardhés né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin
mésimor 2025-2026 dérguar me Shkresén e Ministrisé s&¢ Ekonomis& Kulturés dhe Inovacionit me
nr.973/1 Prot, daté 21.10.2015 pér planin e shpérndarjes s&¢ bursave, me propozim té sektorit

Juridik, B.NJ dhe Arsimit
VENDOSI:
1. Té miratojé dhénien e bursave té plota pér nxénésit e vitit t& paré pér shkollat e

Arsimit t& Mesém Profesional sipas pikés 2.1 (a dhe b) t¢ VKM Nr. 666 daté
10.10.2019 dhe atyre qé kané pérfituar né vitet paraardhése si mé poshté:

1.1 Angjelo Admir Jaupaj i datélindjes 18.12.2009

Nxénés né klasén e dhjeté sistemi 4 —vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale” Thoma
Papapano” Gjirokastér, dega TIK ( Teknologji Informacioni dhe Komunikimi

1.2 Anxhelo Agim Muratllari i datélindjes 01.05.2010

Nxénés né klasén e dhjeté sistemi 4 —vjecar, né Shkollén e Mesme Profesionale” Thoma
Papapano™ Gjirokastér, dega SHMT( Shérbime Mjetesh Transporti).
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2 Té rikonfirmojé& bursat pér nx¢ndsit e vitit (& dyté e né vazhdim pér shkollat ¢ Arsimit té
Mesém Profesional

2.1 Fjoralb Florene Kapllani i datélindjes 29.05.2009

Nxénés né klasén e nj¢mbédhjet¢ sistemi 4 —vjecar, né Shkollén ¢ Mesme Profesionale Teknike
Demir Progri™ Korgé. dega Elektrotekniké.

2.2 Neritan Aldmir Jaupaj i datélindjes 07.04.2008

Nxénés n¢ klasén e dymbedhjeté sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale“Thoma
Papapano™ Gjirokastér, Dega Termohidraulik

2.3 Grigor Arben Filja i datélindjes 08.08.2007

Nxénés n:e: kl_zfs'e'n e dymbédhjetén sistemi 4 -vjecar, né Shkollén e Mesme Profesionale”Thoma
Papapano™ Gjirokastér, Dega SHMT ( Shérbime Mijetesh Transporti).

2.4 Renato Alban_Rakipi i datélindjes 15.05.2007
Nxénés né klasén e dymbédhjetén sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale”Thoma
Papapano™ Gjirokastér, Dega SHMT ( Shérbime Mjetesh Transporti

2.5 Joan Artur Kristo i datélindjes 26.12.2006
Nx&nés né klasén e trembédhjeté sistemi 4 -vjecar, né Shkollén e Mesme Profesionale”“Thoma
Papapano” Gjirokastér, Dega TIK( Teknologji informacioni dhe komunikimi).

2.6 Eldjon Ardian Ibrahimi i datélindjes 17.09.2006

Nxénés né klasén trembédhjeté e sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale” Begqir
Cela” Durrés, dega Mekaniké

2.7 Gerald Erion Alizoti i datélindjes 26.08.2006
Nxénés né klasén e trembédhjeté sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale” Beqir
Gela” Durrés, dega Teknologji Informimi Komunikimi ( TIK)

Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Zyra Juridike dhe Sektori i Financé- Buxhetit
té Bashkisé Pérmet.

4. Vendimi hyn ne fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI BASHK
Alma HOXHA
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RELACION

e

Mbi kérkesat pér bursa pér nxéndsit q@ ndjekin vitin e paré dhé f’e‘t'gﬁ vazhdim, né
shkollat ¢ mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-2026.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak )
PERMET

Mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 666 daté 10.10.2019 me disa ndryshime ng
VKM Nr 511 dat¢ 27.07.2022 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte,
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né intitucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2025-2026”, Shkresén e
Ministrisé s¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit me nr.973/1 Prot, daté 21.10.2025 dhe né
kerkesat e paragitura ju parashtrojmé:

Prané Zyrés sé Arsimit té Bashkis¢ Pérmet jané paraqitur kérkesat pér té pérfituar bursg
nga aplikantét qé ndjekin vitin e paré dhe né vazhdim té arsimit té mesém profesional
publik me té dhéna si mé poshté:

1.1 Angjelo Admir Jaupaj i datélindjes 18.12.2009
Nxénés né klasén e dhjeté sistemi 4 —vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale™ Thoma Papapano”

Gjirokastér, dega TIK ( Teknologji Informacioni dhe Komunikimi)

1.2 _Anxhelo Agim Muratllari i datélindjes 01.05.2010
Nxénés né klasén e dhjeté sistemi 4 —vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale™ Thoma Papapano”

Gjirokastér, dega SHMT( Shérbime Mjetesh Transporti

1.3 Fjoralb Florenc Kapllani i datélindjes 29.05.2009

Nxénés né klasén e njgmbédhjeté sistemi 4 —vjegar, n¢ Shkollén e Mesme Profesionale Teknike “ Demir
Progri” Korgg, dega Elektrotekniké

1.4 Neritan Aldmir Jaupaj i datélindjes 07.04.2008

Nxénés né klasén e dymbédhjeté sistemi 4 -vjecar, né Shkollén e Mesme Profesionale”“Thoma Papapano™
Gjirokastér, Dega Termohidraulik

1.5 Grigor Arben Filja i datélindjes 08.08.2007

Nxénés né klasén e dymbédhjeté sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale”Thoma Papapano™

Gjirokastér, Dega SHMT ( Shérbime Mjetesh Transporti).

1.6 Renato Alban_Rakipi i datélindjes 15.05.2007
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Nadnés né Klasén e dymbedhjetd sistemi 4 -vjegar, n¢ Shkollén e Mesme ProfesionaleThoma Papapano™
Gjirokastér, Dega SHMT ( Shérbime Mjetesh Transporti).

1.7 Joan Artur Kristo i datélindjes 26.12.2006

Naénds n& Klasén ¢ trembédhjetd sistemi 4 -viegar, né Shkollén ¢ Mesme Profesionale*Thoma Papapano™
Gjirokastér,  Dega TIK( Teknologji informacioni dhe komunikimi).

1.8 Eldjon Ardian Ibrahimi i datélindjes 17.09.2006
Nxgnds né klasén trembédhjetd e sistemi 4 -vjegar, né Shkollén ¢ Mesme Profesionale™ Beqir Cela”
Durrgs, dega Mekaniké

1.9 Gerald Erion Alizoti i datélindjes 26.08.2006

Nxénés n€ klasén ¢ trembédhjeté  sistemi 4 -vjegar, né Shkollén e Mesme Profesionale” Begir Cela”
Durrés, dega Teknologji Informimi Komunikimi ( TIK)

Pavarésisht & ardhurave familjare n& parim nxénésit si mé sipér pérfitojné bursé sipas
vendbanimit t€ pérhershém pércaktuar né pikén sipas pikés 2.1 (a dhe b) té VKM Nr. 666 daté
10.10.2019 “Per kuotat financiare t& ushqimit ne mensa e konvikte, percaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né intitucionet
arsimore publike, pér vitin shkollor 2025-2026" ku pércaktohet:

2.4. Sipas degéve parésore té zhvillimit ekonomik t& vendit dhe vendbanimit t& pérhershém,
nxénésit, té cilét ndjekin me kohé t& ploté arsimin profesional:

b) me vendbanim t& pérhershém né zonat verilindore dhe juglindore t& vendit: Dibér, Bulqizé,
Mat, Kukeés, Has, Tropojg, Puké, Mirdité, Malési e Madhe, Librazhd, Gramsh, Kolonjg, Pérmet,
Skrapar dhe Tepelené.

Nga ana e Zyrés pérgjegjése éshté béré verifikimi né bazé t&€ dokumentacionit t& kérkuar, nése
ndonjé prej aplikantéve ndodhen né njé nga kushtet pérjashtuese nga e drejta pér té pérfituar
bursé pércaktuar nga pika sipas pikés 2.1 (a dhe b) t¢ VKM Nr. 666 daté 10.10.2019. Nga
dokumentacioni i paragitur rezulton se:

1. Asnjé prej aplikantéve nuk &shté ndaré nga trugu familjar vértetuar me Certifikatat

familjare té dorézuara.

Asnjé nga anétarét madhoré (€ familjes nuk ushtron veprimtari private vértetuar nga

vértetimet e marra nga Drejtoria Rajonale Tatimore Gjirokastér dhe Zyra e Tatim-

Taksave té Bashkisé Pérmet

3. Aplikantét jané ndjek&s pé€r heré t&€ paré né vitin e paré mésimor 2025-2026 dhe
pérfituesit e méparshém.

N
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Sa me sipér argumentuam dhe bazuam, aplikantét plotésojné kushtet per & pérfituar bursé té
plow pér vitin mésimor 2025-2026 dhe i kirkojmé Késhillit Bashkiak Pérmet miratimin ¢
propozimit t& paragitur nga Kryetari i Bashkise sipas kétij relacioni.

Specialist Arsim-Kulturé

Ledjan Komino

¢ Scanned with '
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

I — B S ———— R ——— =y
REPUBLIKA E SHQIPLRISE,

BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. dt. /12025

PER
PER PERBERJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE STREHIMIT SOCIAL NE
BASHKINE PERMET

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja“b”, nenit 24, nenit 54,
shkronja“k™, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit 2, pika 51 t& Ligjit
Nr.22/2018"Pér strehimin social” i ndryshuar, Vendim Nr. 384, Daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe té afateve e té
procedurave t&€ miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore”, Vendim nr. 362, daté 29.5.2019 “Pér
kriteret ¢ dhénies sé subvencionit té girasé pér kategorité q€ gézojné pérparési n€ subvencionimin e
qiras€ né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s¢ tij”, Vendim nr. 453,
daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér
familjet q& pérfitojné banesé me kosto té ulét, me kredi t& lehtésuara nga shteti” VKM Nr 459 dt.
03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin e giras¢ dhe ményrén e financimit”, VKM nr 405 daté
01.06.2016 “Pér miratimin e strategjisé sé stehimit social 2016-2025” pasi mori n€ shqyrtim relacionin
e paraqitur nga Komisioni konsultativ i strehimit, Zyra ¢ Shérbimeve Publike, dhe me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé social, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
Té miratojé ngritjen dhe funksionimin ¢ Komisionit té Strehimit Social né Bashkiné Pérmet.

1. Prang Bashkisé Pérmet ngrihet dhe funksionon Komisioni i Strehimit Social.

2. Komisioni i Strehimit shqyrton dhe mer vendime né lidhje me kérkesat ¢ paragitura nga cdo subjekt
qé kérkon pér t& pérfituar nga njéri prej programeve sociale té strehimit, si dhe cdo Cé€shtje tjetér q&
parashikohet nga legjslaconi pér strehimin apo akteve té tjera ligjore e nénligjore q¢ pércaktojné
shqyrtimin e kérkesave nga ky komision.

3. Komisioni i strehimit pérbéhet nga 5 anétaré, si mé poshté:

1. Drejtori i Strukturés Pérgjegjése pér Mbrojtjen dhe Pérfshirjen Sociale. Kryetar
2. Pérfagésues i Drejtorisé Juridike. Anétar
3. Pérfagésues i Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Buxhetit dhe Finances Anétar
4. Specialisti i strehimit. Anétar
5. Administrator shogéro Anétar

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;&eb:é¢¢.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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4. Komisioni i Strehimit asistohet nga Zyra pér (¢shtjet Sociale dhe e Shérbimeve Publike t& cilat
&adistojnd komisionin gjatd gjithd veprimtarisd sé tij, dhe jand pérgjegjése pér:
) a. Marrjen n¢ dortzim ¢ aplikimeve dhe kérkesave q¢ jand objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes s¢ Komisionit;
b. Martjen nd dortzim & aplikimeve dhe kérkesave q¢ jand objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes s¢ Komisionit;
¢. Shpémdan dhe vé n¢ dispozicion & anttartve, materialet pér mbledhjen e radhés,
brenda S ditéve pune para datds s¢ mbledhjes;
d. Njofton Kryetarin ¢ komisionit pér ¢do kérkest ¢ paraqitur pér shqyrtim dhe u njofton
andtartve datén ¢ martjes né shqyrtim (& kérkests/aplikimit;
Dhénien ¢ mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendim i cili pasqyrohet né proces-
verbalin ¢ mbledhjes;
f. Mban, harton dhe nénshkruan process-verbalin ¢ mbledhjes;
g. Zbardh vendimin e arsyetuar t¢ marré n¢ mbledhjen e Komisionit;
h
i

4

. Ruan konfidencialitetin.
Cdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Kryetari apo Komisioni i Strehimit.

5. Drejtoria Juridike, e Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar
t& caktojn& pérfaqésuesit e tyre né kété komision.

6. Ngarkohen Komisioni i Strehimit, Nénkryetari i Bashkisg, Zyra e Shérbimeve Sociale, Zyra e
Financés, Zyra ¢ Shérbimeve Publike Zyra Juridike, Drejtoriae Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Térritorit, Zyra e Nd.Ekonomike dhe Kujdesit Social pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit S5 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Sheshi “Abdy| Frashéri”;tel.+35581322254;8eb:#¢8 bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Gowe
BASHKIA PERMET Lo Ehy,
KOMISIONI KONSULTATIV 1 STREHIMIT

RELACION AL’
N LIDHJE ME PERBIERJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE
STREHIMIT SOCIAL Nit BASHKINE PERMET

D'rcjtuar: Késhillit Bas'hkiak Pérmet.

Né& ‘mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shKronja“b”, nenit 24, nenit 54,
shkronja“k”, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, & ndryshuar, nenit 2, pika 51 t€ Ligjit
Nr.22/2018”Pér strehimin social” i ndryshuar, Vendim Nr. 384, Daté 12.6.2019 “Pér Pércaktimin e
dokumentacionit pér & pérfituar Strehimsipas ¢do programi Social té Strehimit dhe té afateve e t€
procedurave t& miratimit nga Organet e Vetéqeverisjes Vendore”, Vendim nr. 362, daté 29.5.2019 "Pér
kriteret ¢ dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e
qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, Vendim nr. 453,
daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér
familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti” VKM Nr 459 dt.
03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin e qirasé dhe ményrén e fihancimit”, VKM nr 405 daté
01.06.2016 “Pér miratimin e strategjisé sé& stehimit social 2016-2025” paragesim pér shqyrtim
relacionin Késhilli Bashkiak, né lidhje me pérbérjen dhe funksionimin e Komisionit t&€ Strehimit prané
Bashkisé Pérmet si mé poshté:

A. Té pérgjithéshme:

Programet sociale té strehimit, jané programe, t& cilét shérbejné pér strehimin e familjeve dhe té
individéve, g€ nuk jané€ n€ gjendje ekonomike e sociale t&€ pérballojné ofertén e tregut t€ liré té
banesave ose até t€ kredive hipotekore. Kéto programe jané objekt i veprimtarisé sé kétij Komisioni.
Ky komision né pérputhje me normat juridike, sa heré ka né zbatim njé program social
strehimi,do té shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér té béré t€ mundur , vlersimin teknik
sipas sistemint t€ pikezimit t€¢ miratuar né Késhill Bashkiak , té listés emérore té personave
aplikues, me qéllim sigurimin e trasparencés dhe eficences sé tij,si organ kolegjial pérballé
aplikueséve.

I.  Cilat jané programet sociale té strehimit sipas legjislacionit t& strehimit social?

a) programi i banesave sociale me qira, né vijim BSQ;

b) programi pér pérmirésimin e kushteve t€ banesave ekzistuese, deri né njé ndértim té ri;
c) programi i banesave me kosto t& ulét, né vijim BKU;

d) programi pér zhvillimin e zonés me géllim strehimi;

e) programi pér krijimin e banesave té pérkohshme;

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;¢eb:¢¢¢ bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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D programi i banesave 1 specializnara.
Komisioni i strehimit social do 1@ keté n@ veprimtaring e tij v!c |
feaktimin e listds s@ prfitueséve né programet (& cilat zhvillohe
“ {

&) < ikézimit?
& l\!"J&" Cilat jand rregullat ¢ perzgjedhjes gt aplikohen neptrmjet sistemit t€ p

¢ ¥’ ¥ V . . Waatent 1 il
V"‘\S‘-%\r}f ""&imihja ¢ subjekteve dhe familjeve pérfituese bithet népermjet njé sés‘fcmi pikézimi, i cili
miratohet dhe publikohet per ¢do program npa njtsia eweltgeverisjes vendore. vy G 8 o

2. N¢ perzgjedhien ¢ subjgktct-c plmﬁl:uc.éc n?c mj\e (¢ sistemit & pikézimit pérfshihen individe/familje,
W@ cilét p¥rmbushin nivelin ¢ & ardhurave t& parashikuara sipas ¢do programi. it
3. Njisitd e vetdqeverisjes vendore hartojné, miratojné dhe publikojné sistemin ¢ pikézimit, pér gdo vit,
€ specifikuar per ¢do njiesi t8 vetéqeverisjes vendore dhe pér gdo program qé zbatohet né ato.

4. 1“3 etari i njdsise s vetdqeverisjes vendore duhet (& sigurojé listat ¢ pérfitucsve brenda -njé afati
dymujor, nga data e njoftimit nga ana e subjektit publik ose privat qé ofron dhe realizon njé nga
programet sociale & strehimit, kur ky subjekt nuk &shté vetd njésia ¢ vetégeverisjes vendore.
Marr&dhgnia e njdsisé s vetéqeverisjes'vendore dhe subjektit’qé financon projektin pércaktohet me
marréveshje t& posagme,

3. Hartimi i listés s¢ pesfitucsve kryhet nga'zyra pérgjegjése ose struktura e ngarkuar nga kryetari i
‘}JéSl_Sc? S¢ vetéqeverisjes vendore, Lista ¢ pérfituesve dhe dokumentacioni pérkatés vlerésohet nga
komisioni i strehimit dhe miratohet nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

résimin e kerkesave (& aplikueséve si
n nga Bashkia.

HL  Cilat jang kriteret e pérzgjedhjes sé pérfituesve?

N_!esxfi € vetéqeverisjes vendore, né pérzgjedhjen e individéve/familjeve pérfituese, pér hartimin dhe

miratimin e sistemit t€ pikézimit bazohet né kriteret e méposhtme:

z) Ruihtst e Strfl‘l.m:l'lt, né b?.z'é t€ t& cilave pércaktohen me pérparési familjet gé&: i) nuk disponojné&

n;atx)l.ese nTlPronBS}; ii) b.anomﬁi né banesa qé paraqesin rrezik shembijeje; iii) banojné né banesa t&
'populluara, S1pas percaktimeve dhe normave ng fugi; iv) kané mbetur ose rrezikojné t& mbeten té

pastr'e"ha, si rezulta.t i fatkeqésive natyrore; v) familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si

Pasoj€ e zhvendosjes ose zbatimit té njé vendimi gjyqésor; vi) banojné né banesa q& prishen ose

pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve publike.

b) Ku'shtet. fa.r.!}.lljare, né bazg t& t& cilave pércaktohen me pérparési: i) familjet njéprindérore q& kané né

ngark.l.m femijé, ku pérfshihen edhe vajzat néna; ii) t& moshuarit, q& kané mbushur moshén e pensionit

dhe q& nuk pérzgjidhen pér t'u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore;

IV.  Verifikimi i gjendjes ekonomike dhe sociale té familjes

Ményra e verifikimit

1. Mbéshtetja nga buxheti i shtetit dhe buxheti i njésise sé vetéqeverisjes vendore pér pérfituesit nga
programet sociale t& strehimit jepet pas verifikimit t& gjendjes ekonomike e financiare té familjes.

2. Verifikimi i gjendjes ekonomike té familjes kryhet nga administratorét shoqéroré, né pérputhje me
kriteret dhe procedurat e parashikuara nga legjislacioni n& fuqi pér ndihmén dhe shérbimet shogérore.

B. Programet e strehimit social té cilat aplikohen né Bashkiné Pérmet.
a) programi i banesave sociale me gira, né vijim BSQ;
Cfaré éshté programi i banesave sociale me gera?

Programi i banesave sociale me qira éshté programi, me ané té té cilit jepen me qira banesat né pronési
publike nga fondi publik i banesave sociale, si dhe banesat qé& jané né pronési t& pronarit social.
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Banesat sociale me gira pérfshijné:
a) ncsnt socnale qé ndzrtohcn ose bhhcn nga tregu i liré, nga njésité ¢ vetéqeverisjes vendore, me

- b) programi pér pérmirésimin e kushteve té banesave ekzistuese, deri né njé ndértim té ri

Cfaré éshté programi pér pérshtatjen e pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave?

Me p&rmirésim t& kushteve t& banesave ekzistuese dhe, nése &shté e nevojshme, deri né& ndértim té ri,
kuptohet tér&sia e punimeve q¢ duhet t& kryhen, me qelhm qé banesa té shndqrrohet n& njé strehim t&
pérshtatshém, sipas Kushteve t& parashikuara né nenin 4 t& ligjit 22/2018

Cilét jané pérfituesit nga programi i pérmirésimit té kushteve té banimit? . .
Nga programi i pérmirésimit t& kushteve t& banimit, si dhe pérmirésimit deri né ndértim té ri pérﬁto_mé
«r> familjet/individét; té& ciléve u mungon nj€ strehim i pérshtatshém. 7 cad .

2. Pérparési né trajtimin me két& program kané:

a) personat me aftési té kufizuara;

b) individét me statusin e jetimit;

c) familjet e policéve t& réné né detyr;

¢) t&€ moshuarit;

d) komuniteti rom;

dh) komuniteti egjiptian;

€) komunitetet e zonave rurale;

€) prindérit e vetém,; . . .
f) viktima t& trafikimit /viktima t& mundshme té trafikimit;
g) viktima t& dhunés né familje.

Cilat jané objektet/banesat qé trajtohen nga programi i pérmirésimit té kushteve?

Objektet dhe banesat, q& trajtohen nga programi i pérmirésimit t& kushteve ose i p&rmirésimit t&
kushteve deri né ndértim té ri, jang:

a) objektet/banesat né rrezik shembjeje;

b) objektet/banesat e amortizuara, q& kan& nevoj& pér ndérhyrje dhe pérmirésime t&€ domosdoshme.
2. Administrimi i kérkesave dhe identifikimi i ndérhyrjeve p&r pérmirésimin e kushteve té
objekteve/banesave ekzistuese duhet t& béhet nga struktura pérkatése e njésisé sé vetéqeverisjes
vendore.

¢) programi i banesave me kosto té ulét, népérmjet Subvencionimit té interesave té kredive?
Cfaré éshté programi i banesave me kosto 1é ulét?

Banesé me kosto t& ulét konsiderohet banesa qé plotéson té gjitha kushtet teknike, standardet e
ndértimit dhe normat e strehimit n& fuqi, q€ &shté e paracaktuar pér t’u disponuar n& pronési nga
pérfituesi, nép&rmjet formave t& ndryshme té lehtésimit nga institucionet shtetérore.

Banesat me kosto t& ulét ¢ sigurohen népérmjet ndértimit, né njésité e vetéqeverisjes vendore, ku
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..
vitrat e tregut jané mé t¢ larta se kostoja ¢ ndértimit, shiten me ¢gmim ngn vlerén e tregut, por jo nén
vlerén\e kostos s& ndértimit.
me kosto t& ulét sigurohen nga subjekte publike ose privale, népérmjet ndértimit ose blerjes

me kosto t& ulét mund t& financohen: -me fondet ¢ buxhetit (& shtetit, -me fondet e njésisé s¢
everisjes vendore, -fondet ¢ institucioneve publike, -népérmjet donacioneve e kredive dhe -
népérmjet nxitjes s nismés private.

Pér lehtésimin ¢ blerjes s¢ BKU-s& nga erﬁlucm pérdoren instrumentet financiare t¢ m&poshtme a)
granti i menj&hershtm; dhe/ose b) subvencioni i interesave (& kredive.

Familjet q¢ perfitojné banesd me kosto (& ulét kan (& drejtén e martjes st njé kredie hipotekore me
kushte lehtésuese nga njé institucion financiar, q¢ ka lidhur marréveshje me ministringé pérgjegjése pér
strehimin, ministring pérgjegjése pér financén ose me njésing ¢ vetéqeverisjes vendore. Kuota nga
Ministria ¢ financave per Bashkine Pérmet eshté pér 14 familje pér kredi t& Iehtesuar.

d) Granti i menjéhershém pér banesat me kosto té ulit

Pérfituesit e grantit t& menjéhershém jand familjet 1€ cilat kand né pérbérje: ;
a) njé person me aftési t& kufizuar, né pérputhje me pércaktlmet né pérputhje me pércaktimet e béra me
vendim t& K&shillit t& Ministrave;, o . e

b) nj& individ me statusin e jetimit, i cili, n& momentm e apllklmll nuk ka mbushur moshén 30 V_]C‘;,
¢) kryefamiljarin e vetém, né rastin kur ka né ngarkim fémijé nén moshén 18 vjeg;
¢) familjet e komunitetit rom dhe egjiptian.

Shuma e grantit t& menj&hershém, q& pérfiton individi, &hté né masén 10 pér gind t& gmimit t& shitjes
s€ banesés me kosto t& ulét.

V. Pérfundime:
Komisioni i‘strehimit ka né objektin e veprimtarisé sé tij vleresimin e kerkesave t& programeve sociale
t€ strehimit t& cilat zhvllohen né& Bashking Pérmet si dhe hartimin e listés pérfundimtare t€ pérfitueséve
dhe paragitjen e saj pér miratim né Késhillin e Bashkisé, sipas nenit 15, pika 5 té Ligjit Nr.22/2018”Pér
strehimin social” i ndryshuar. Me miratimin e listés ng Késhillin e Bashkisg, Sektori i Strehimit
menjeheré pas marrjes té listés sé vlerésuar, njofton familjet dhe individét pér vlersimin pérfundimtaré
t& kryer nga komisioni i Strehimit.
Duke ju falenderuar
Komisioni i strehimit:
Kryetar Arjana Papapano
Anétar  Enea Kushe
w % Vangjela Naq
® B Lisalda Lako

“ ¢« Jurigen Sxmom
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. daté / 2025
PiiR

PER MIRATIMIN E LISTES SE INDIVIDEVE PERFITUES T SHERBIMIT “NJi VAKT
USHQIMOR?" PJESE E PROJEKTIT “PERQAFIMI | SHPRESES NJE OAZ PER

ATA QI KANE NEVOJE” PER VITIN 2026

Bazuar n¢ Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936, date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e velgeverisjes
vendore™, VKB Nr.79 dat¢ 23.10.2024 “Pér miratimin ¢ Planit Social 2024-2027 pér Bashking Pérmet,
Marréveshjen Nr.72 Prot. daté¢ 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né
zbatim t& projektit «P&rqafimi i shpresés, nj& oaz pér ata q& kané nevojé», Késhilli i Bashkisé, me

propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

VENDOSI:

I. Té miratojé listén me 50 individé pérfitues t& shérbimit “njé vakt ushgimor™ pjesé e

projektit “Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q¢ kané nevojé” si mé poshté:

Nr Emer Mbiemér Situata Sociale

1 | Elsa Xhoxhi E moshuar, e vetmuar, sémundje shogéruese

2 | Eldi Petro PAK, i vetém dhe véshtirési ekonomike

3 | Durim Elmazi Invalid, i vetém i pastrehé

4 | Dituri Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési ekonomike
5 | Flutura Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési ekonomike
6 | Zenel Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési eckonomike
7 | Marjeta Cako Invalide, véshtirési ekonomike

8 | Spartak Jemini | vetmuar, véshtirési ekonomike

9 | Jorgo Jemini | vetmuar, véshtirési ekonomike

10 | Florand Beqaraj Familje ekstremisht & varfér, PAK

I'1 | Kastriot Koto Véshtirési ekonomike, i vetmuar

12 | Fatmira Beqaraj Familje ekstremisht t& varfér, PAK

13 | Lulézim Beqaraj Familje ekstremisht & varfér, PAK

14 | Shpresa Jaupaj Véshtirési ekonomike, sémundje shogéruese

15 | Koco Tinko | moshuar i vetmuar, véshtirési ekonomike

16 | Dashnor Pelushaj Familje ekstremisht (& varfer

17 | Spiro Nika PAKEj_cndjc ekonomike e véshtiré

18 | Petrit Jaupaj Véshtirési ekonomike, sémundje shogéruese

19 | Vezire Pelushaj Familje ekstremisht t€ varfér

20 | Xhemile Sako E moshuar e vetmuar

21 | Mimoza Graci E moshuar e vetmuar

22 | Gezim Ismaili | moshuar, i vetém

23 | Merzile Laraj E moshuar e vetmuar

24 | Qirjako Nasto | vetmuar, véshtirési ekonomike
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E moshuar ¢ vetmuar

' %@Ejlﬁ: Laraj lar .
= f Manushage Goxhaj |’A_E;_"_"~f5mirﬁsif‘_“2{“"“ike_“ _______________________ »
%9 3o Eleni Paskali PAK, _v'éﬂ\_u_r&m ckx‘mom ike N 4
28 | ValiNika | Véshtirtsiekonomike
29 | Apostol Dhiamanti I pastreh, sémundje shoqéruese dhe vétshtirési ekonomike
30 | Nafiz Murataj | moshuar, i vetmuar o L
31 | Jorgo Bollo | I moshuar, i vetmuar
32 | Pellumb Muhollari | Véshtirési ekonomike
33 | Manushage Dauti PAK., véshtirési ckonomike o
34 | Sotira Serani PAK, e vetmuar, véshtirési ekonomike
35 | Ollga Meshini I£ moshuar, jeton ¢ vetme, probleme shéndetésore
36 | Verore Fejzo £ moshuar, jeton ¢ vetme, probleme shéndetésore
37 | Ligor Shyti PAK, jeton vetém
38 | Polikron Fico | moshuar i vetmuar, probleme shéndetésore
39 | Alketa Fico PAK, e vetmuar
40 | Agron Rakipi I moshuar, gjendje e véshtiré ekonomike
41 | Mariglen Rakipi Gjendje e véshtiré ekonomike
42 | Androkli Dhosllari I moshuar i vetmuar
43 | Lorenc Plepi PAK, véshtirési ekonomike
44 | Klodiana Peci Familje ekstremisht e varfér
45 | Sika Curri E moshuar e vetmuar, problem shéndetésore
46 | Sokol Zeqiri PAK, Komunitet Egjyptian, véshtirési ekonomike
47 | Valentina Dhimitri E moshuar, e vetmuar
48 | Luljeta Rapo E moshuar e vetmuar, problem shéndetésore
49 | Gentian Caushi PAK, véshtirési ekonomike
50 | Antoneta Sterjo E moshuar e vetme.Probleme shéndetésore
2. Miratimin e listés rezervé me individé t& cilét kané shprehur kérkesén pér shérbim e
cila do t& merret né konsideraté (sipas prioritetit situaté sociale mé& né& véshtirési) né
rast mungese ose refuzimi nga lista e mésipérme né periudhat né vazhdim.
Nr Emer Mbiemér Situata Sociale B
1 | Luiza Titi E sémurg, véshtirési ekonomike
2 | Sokol Titi PAK, véshtirési ekonomike
3 | Qazim Qarri | moshuar i vetmuar
4 | Vezire Duralliu E moshuar e vetmuar, komunitet egjyptian
5 | Athina Culli E moshuar e vetmuar .
6 | Genti Petro I vetém, véshtirési ckonomike
7 | Mevlude Pasha Véshtirési ekonomike
8 | Hajdar Mance | vetmuar, véshtirési ekonomike
9 | Liljana Plepi E moshuar, véshtirési ekonomike dhe shéndetésore |
10 | Sofika Vangjeli E moshuar, ¢ vetme _
11 | Adelina Peci PAK, véshtirési ekonomike
12 | Evanthi Bollo E moshuar, e vetme, probleme shéndetésore
13 | Vito Kosta Invalide, e moshuar e vetmuar
14 | Xhemile My ftari Pak, e vetme
15 | Sotir Sfrati | moshuar i vetmuar
16 | Liri Cumani E moshuar, probleme ekonomike dhe shéndetésore
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| ‘Anastas Qorri
18 | Myrvete Dhrami
9 | Daniel Beqaraj
Lumturi Begaraj
Alie Habili

4 | Mevlude Pasha

—_“\_’a__lcnlitm Habili
Fammir Doko

| moshuar i vetmuar

I: moshuar, jeton ¢ vetme, probleme shéndefésore
Familje ekstremisht e varfir

Familje ekstremisht e varfér

I: moshur ¢ vetmuar

I: moshur ¢ vetmuar

| 1 moshur vétshtirési ekonomike

| moshuar, véshtirési ekonomike

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé,
Sporte dhe Drejtoria ¢ Koordinimit & Integrimit Evropian/Projekteve té huaja/
Marrédhénieve me publikun dhe Median,

4. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga Ppalgktura.

KRYETAR I BA
ALMA HOX

e
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Pérmet, mé 10.12.2025

RELACION

PE ?RANMN E LISTES SE INDIVIDEVE PERFITUES TE SHERBIMIT “NJE
VAKT USHQIMOR” PJESE E PROJEKTIT “I’FRQAFI\’II I SHPRESES NJE OAZ
PEER ATA QE KANE NEVOJE” PER VITIN 2026

Bazuar n& Ligjin Nr .139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”, Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore™; VKB Nr.79 daté 23.10.2024 “Pér miratimin ¢ Planit Social
2024-2027 pér Bashking Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Shérbimit
Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né zbatim & projektit «Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata
qé& kang nevojé».

Hapat e ndjekur pér procesin e pérzgjedhjes sé individéve pérfitues:

I. Me nisjen e implementimit t& projektit, referuar dhe zbatimit t& projektit pér t& moshuarit
qé Bashkia Pérmet zbatoi me UNDP, njé tablo e pérgjithshme ¢ situatés dhe nevojave té
komunitetit &shté krijuar.

2. Bashkia Pérmet vijoi bashképunimin me Njésiné Vendore t&¢ Kujdesit Shéndetésor
Pérmet pér bashk&punimin e stafit t& dy institucioneve gjaté zbatimit t€ aktiviteteve t&
projektit dhe jo vetém. Fillimisht konsultimi me mjekét e familjes nga Njésia e Referimit
t& Rastit né Bashki pér t& mbledhur nevoja té tjera.

3. Gjaté aplikimit t& projektit, Bashkia i &shté referuar situatés s&¢ Pandemisé Covid 19 dhe
problematikave apo kérkesave t& komunitetit pér cdo kategori, referuar Planit Social t&
Bashkisé Pérmet 2024-2027 dhe bashképunimit me NJVKSH Pérmet dhe mjekéve t&
familjeve, pér kategorité prioritet pér tu mbéshtetur.

4. Pas disa takimeve me Grupin e Punés pér zbatimin e projektit i ngitur me Urdhér Nr.46
daté 12.02.2025, Nr.422 Prot daté 12.02.2025, pércaktuam kriteret pér kategorit€ qé& do t&
pérzgjidheshin bazuar edhe né synimin dhe objektivat e Projektit, referuar edhe Planit
Social, kategoria q& do & ishte prioritet do té ishte:

e Té& moshuar t& vetmuar g€ jetojné pa asnjé t€ aférm prané

e Individé pjesé e Komunitetit Egjyptian (t& vetmuar+ v&shtirési ekonomike)
e Individé qé trajtohen me PAK pa mbéshtetje

e Individé PAK dhe né situaté rruge

e Individé me véshtirési ekonomike

5. Grupi i punés ka marré né konsideraté dhe rastet e identifikuara dhe referuara nga
Shérbimi Social Shtetéror sic jané familjet ekstemisht 1€ varfra.

6. Duke marré parasysh qé shérbimi do t& ofrohet né Qendrén Ditore prané Konviktit
Pérmet, lista e pérfituesve do té fokusohet pér kategorité né nevojé q& jetojné né& qytet.

7. Referuar projektit “Té moshuar jo t&¢ vetmuar. aktiv dhe t& lumtur” i cili pérfundoi
zbatimin né fillim t& muajit Maj 2025, Grupi i punés né Bashki, konsultoi listén e mbetur
duke shtuar edhe disa prej t& moshuarve qé bénin pjesé né projektin e paré.

8. Shérbimi i ofrimit t& vaktit ushgimor pér vitin 2025, nisi zbatimin né muajin Néntor 2025

dhe mbulohej 100% nga fondet e dedikuara té projektit nga Fondi Social.
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P& vitin 2026 rritet pjesa ¢ bashkéfinancimit & bashkis® konkretisht 60% Fondi Social
dhe 40% financim i bashkisg,

Duke mareé n¢ konsiderat® ecuring ¢ shdrbimit & ofrimit t¢ vaktit ushqimor n& vitin 2025, ¢shié
menduar njé rishikim i listés s¢ perfituesve pasi shérbimi né banes¢ i tejkalon kapacitet
financiare dhe burimet njerézore (& dedikuara pér shérbimin né familje. Pér vitin 2026 shiérbimi
do t& ofrohet vetém prand Qendrds Ditore pér (& moshuarit, ambientit t& dedikuar ptr zbatimin e

projektit.

T€ gjitha kéto b¥jné q€ individdt & zévendiésohen me pérfitues @ tjerd & cilé kané shprehur
kérkesen prané Qendrés s& t& moshuarve, referim nga mjekét e familjes, Drejtorisé sé Shiérbimit

Social n¢ Bashki.

Konsultimi p&rfundimtar arriti n& emrat ¢ méposhtém:

Nr | Emer Mbiemér Situata Sociale |
1 | Elsa Xhoxhi E moshuar, e vetmuar, sémundje shogéruese ]
2 | Eldi Petro PAK, i vei€m dhe véshtirési ekonomike

3 | Durim Elmazi Invalid, i vetém i pastrehé

4 | Dituri Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési ekonomike

5 | Flutura Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési ekonomike

6 | Zenel Zeneli PAK, komunitet egjyptian,véshtirési ekonomike

7 | Marjeta Cako Invalide, véshtirési ekonomike

8 | Spartak Jemini I vetmuar, véshtirési ekonomike

9 | Jorgo Jemini | vetmuar, v&shtirési ekonomike

10 | Florand Beqgaraj Familje ekstremisht t& varfér, PAK

11 | Kastriot Koto Véshtirési ekonomike, 1 vetmuar

12 | Fatmira Beqaraj Familje ekstremisht t& varfér, PAK

13 | Lulézim Beqaraj Familje ekstremisht t& varfér, PAK

14 | Shpresa Jaupaj Véshtirési ekonomike, sémundje shogéruese

15 | Koco Tinko I moshuar i vetmuar, véshtirési ekonomike

16 | Dashnor Pelushaj Familje ekstremisht t& varfér

17 | Spiro Nika PAK,gjendje ekonomike e véshtiré

18 | Petrit Jaupaj Véshtirési ekonomike, sémundje shogéruese

19 | Vezire Pelushaj Familje ekstremisht & varfér

20 | Xhemile Sako E moshuar e vetmuar

21 | Mimoza Graci E moshuar e vetmuar

22 | Gezim Ismaili [ moshuar, i vetém

23 | Merzile Laraj E moshuar e vetmuar

24 | Qirjako Nasto | vetmuar, véshtirési ekonomike

25 | Ruze Laraj E moshuar e vetmuar

26 | Manushage Goxhaj PAK, véshtirési ekonomike

27 | Eleni Paskali PAK, véshtirési ekonomike

28 | Vali Nika Véshtirési ekonomike o
29 | Apostol Dhiamanti | pastrehé. sémundje shogéruese dhe véshtirési ekonomike
30 | Nafiz Murataj I moshuar, i vetmuar
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| moshuar, | vetmuar

=93 T dorgo Bollo
-) {_g‘l 2 |‘c||(||p\h Muhollari Vitshtiresi ekonomike
s 38 | 33 | Manushage Dauti PAK, \'Eozlmrcsl ekonomike 7
— 34 | Sotira Serani I”\I\ ¢ vcm_mnr \éqhurt‘sl ckonomike
35 0"83 \1c\hm| 1K mmhu.lr. jeton ¢ velmc pruhlunc ihEmlclL‘mEW
36 Verore | c,m [ m_g_sly_ar. "'““,‘ ¢ v-.lmq Jyr_(»l)la.qt-lc_qllt‘ndclég()rg
37 | Ligor Shyti PAK, jeton vettm - _
38 | Polikron Fico | moshuar i vetmuar, pmblcme shéndulésnrc
39 | Alketa Fico [ PAK, ¢ vetmuar i
40 | Agron Rakipi | n19_sln_uir._g\_|u_*mljc ¢ visshtiré ekonomike ]
41 Mariglen—lﬁiipi (;jundle ¢ vishtiré ckonomike
42 | Androkli Dhosllari | moshuar i vetmuar i
43 | Lorenc Plepi PAK, véshtirési ekonomike “
44 | Klodiana Peci Familje ekstremisht ¢ varfér
45 | Sika Curri £ moshuar e vetmuar, problem shéndetésore r
46 | Sokol Zeqiri PAK, Komunitet Egjyptian, véshtirési ekonomike
47 | Valentina Dhimitri E moshuar, e vetmuar
48 | Luljeta Rapo E moshuar e vetmuar, problem shéndetésore
49 | Gentian Caushi PAK, véshtirési ekonomike
50 | Antoneta Sterjo E moshuar e vetme.Probleme shéndetésore

Kjo do t& sillte géndrueshméri t& projektit por kryesisht mbéshtetje pér t& moshuarit q& &shté dhe
qéllimi kryesor i projektit.

Gjithashtu po ju njohim dhe me njé listé rezerve me individé t€ cilét kan€ shprehur kérkesén pér
shérbim e cila do t& merret n& konsideraté (sipas prioritetit situaté sociale mé né véshtirési) né
rast mungese ose refuzimi né periudhat né vazhdim:

Nr Emer Mbiemér Situata Sociale

1 | Luiza Titi E sémuré, véshtirési ekonomike

2 | Sokol Titi PAK, véshtirési ekonomike

3 | Qazim Qarri [ moshuar i vetmuar

4 | Vezire Duralliu E moshuar e vetmuar, komunitet egjyptian

5 | Athina Culli E moshuar e vetmuar |
6 | Genti Petro I vetém, véshtirési ekonomike |
7 | Mevlude Pasha Véshtirési ekonomike

8 | Hajdar Mance I vetmuar, véshtirési ekonomike

9 | Liljana Plepi E moshuar, véshtirési ekonomike dhe shéndetésore

10 | Sofika Vangjeli E moshuar, ¢ vetme

11 | Adelina Peci PAK, véshtirési ekonomike

12 | Evanthi Bollo E moshuar, ¢ vetme, probleme shéndetésore

13 | Vito Kosta Invalide, e moshuar e vetmuar

14 | Xhemile Myftari Pak. e vetme

15 | Sotir Sfrati I moshuar i vetmuar

16 | Liri Cumani E moshuar, probleme ckonomike dhe shéndetésore |

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel. +35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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17

Anastas Qorri

I moshuar i velmuar

18

Myrvete Dhrami

_|E moshunr. it.lon ¢ vetme, probleme shéndetésore

Daniel Beqaraj

Tamilje ckstremisht e varfdr

Lumturi Beqaraj

I'amilje ekstremisht e varfér

Alie Habili

<21
of 22

Valentina Habili

| E moshur e vetmuar

Ib mmhul ‘e velmuar

Fatmir Doko

Mevlude Pasha |

| moshur vishtirdsi ¢ c.knnomikc

1 moshuar, viéshtirési i ckonomike

Kjo &sht¢ lista pérfundimtare per miratim nése nuk do (& keté sugjerime nga Komisioni i
Pérkrahjes Sociale apo antarét ¢ Késhillit Bashkiak.

Faleminderit

Drejtoria ¢ Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé, Sporte

Arjana Papapano

Drejtoria ¢ Projekteve t& Huaja/ Integrimit Evropian / Performancés dhe Dixhitalizimit té

té dhénave
Klaudja Ciko

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERIST
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Ne___ daté___ /2028

PER MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTES USHQIMORE, PIER OFRIMIN E VAKTEVE USHQIMORE NE,
KUADER TE PROJEKTIT «PERQAFIMI I SHPRESES NJE OAZ PER ATA QF KANF,
NEVOJiEn»

Bazuar n€ Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore®, Ligjin Nr 9936, date
26.06.2008 ““Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 10296, daté
08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e vetqeverisjes
vendore™, Ligjin Nr.115/2024*Pér buxhetin e vitit 2025”; VKB Nr.79 daté 23.10.2024 “Pér miratimin e
Planit Social 2024-2027 pér Bashkingé Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis
Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né zbatim té projektit «Pérgafimi i shpresés, njé oaz
pér ata q€ kan& nevojé»; Késhilli i Bashkisg, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:
. Miratimin e 5 (pes&) menuve pér vaktet ushgimore qé do té ofrohen pér individét pérfitues.
2. Kuota pér 1 (nj€) vakt ushqimor g do t& ofrohet pér pérfituesit né kuadér t& zbatimit t& Projektit

“Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q€ kané nevoj&” t& pércaktohet né vlerén mesatare javore
240 leké me TVSH.

—

3. Shpenzimet pér blerjen e ushqimeve té pérballohen nga buxheti i projektit dhe pjesa e
bashkéfinancimit nga buxheti i bashkisé pér vitin 2026.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik; Drejtoria e Buxhet-Financg;
Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé, Sporte dhe Drejtoria e Projekteve.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR I BA

\LMA HOXH

"'Sf\‘éshi ‘;_Abd—\/I Frashéri”; tel.+3$531322£&,;.’1}ail:info@bash-kiaper—met.go-v.al
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé 05.12.2025

PER MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTIES USHQIMORE, PER OFRIMIN E VAKTEVE
USHQIMORE NE KUADER TE PROJEKTIT «PERQAFIMI 1 SHPRESES NJE OAZ
PER ATA QFE KANE NEVOJE»»

Bazuar n& Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin Nr.
10296. daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore™, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2025"; VKB Nr.79
daté 23.10.2024 “Pér miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen
Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né& zbatim té
projektit «P&rqafimi i shpresés, njé oaz pér ata qé kané nevojén; Késhilli i Bashkisé, me propozim
t€ Kryetarit t& Bashkisé:

Grupi i synuar i projektit &shté mosha e treté ose pensionistét té& cilét jetojné vetém pa asnjé &
aférm prang, Personat me aftési té kufizuara, Personat né situaté vulnerabiliteti t& shuméfishté,
Persona pjesé e Komunitetit Egjyptian, Persona né véshtirési ekonomike etj.

Me pércaktimin e listés sé individéve pérfitues, cdo proceduré qé do t€ ndiget pér zbatimin e
projektit éshté konform legjislacionit né fuqi. Bashkia Pérmet ka nisur zbatimin e projektit n&
vitin 2025 duke pérgatitur ambientin e dedikuar si Qendér ditore pér t€ moshuarit ¢ do t&
kalojné kohén e liré , njékoh&sisht né kété ambient do té ofrohet nj& vakt ushqimor pér individét
sipas kategorive né nevojé.

Pér vitin 2025 fondi pér Blerje ushgimesh ishte i dedikuar nga Fondi Social.

Pér vitin 2026 rritet vlera e bashkéfinancimit t& bashkisg, né masén 60% Fondi Social dhe 40%
Bashkia. Pra, Fondi total pér kété proceduré éshté 2940000 leké me TVSH prej t€ cilés 2052360
mbulohet nga Fondi Social dhe 887640 nga Bashkia pér njé periudhé 245 dité ose 49 javé Janar-
Dhijetor 2026. Numri i pérfituesve do té jeté 50 persona dhe kuota ditore/vakt do € jeté 240 lekg,
sipas referimit nga Ministria e linjés.

Pér kété kérkojmé miratimin e pesé menuve javore (t€ cilat do t& pérsériten cdo javé) me vieré
mesatare javore 240 leké me TVSH/person , konkretisht e detajuar si méposhté:

Nr | Dita e javés Vakti ushqimor sipas 7 menuve gramatura
1 E héné Supé me qofte, sallaté jeshile, buké , kek | 80 gr
40 ml
Gramatura pér pérbérésit Ya

(Mish i griré, qumésht, vezé, gjalpé, | 12gr
limon, miell, orizkripé& piper, majdanoz, | 50 gr
sallaté jeshile, gepé t€ njoma, vaj ulliri, | 20 gr
uthull, buké, kek) 10 gr
6 gr
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E marte

Fasule, pilaf orizi, kos, bukg, moll¢

Gramatura pér pérbérésit
(Fasule, qepé e thaté, salc¢ domate, vaj,
krip&, karota, kos, oriz, bukg, mollg)

I gr

| gr
70 gr
40 gr
10 ml
8 ml
100 gr

|S0ge

70 gr
30 gr
15 gr
40 ml
5¢r
10 gr
200 gr
100 gr
100 gr

180 gr

E mérkurg

Mish me perime né furg, sallaté jeshile,
bukg, portokall, caj.

Gramatura pér pérbérésit

(mish vici, speca, karota, patate, gepe,
kungull, patellxhan, vaj, sallaté jeshile
qepé e njomé&, vaj ulliri, krip&, portokalle,
caj mali, sheger, bukg)

100 gr
15 gr
20 gr
200 gr
10 gr
25 gr
30¢gr
253 ml
70 gr
40 gr
10 ml
15 gr
180 gr
3gr
8gr
100 gr

E enjte

Supé me makarona dhe mish pule, pispili
me presh, sallaté me perime, djath, buké.

Gramatura pér pérbérésit

(mish pule, kos, vezé, kafe turke,
makaron, gjalpé, miell misri, presh,
qumésht, vez& sodé buke, kripg,
lulelakér, brokol, karoté, patate, bukg, vaj
ulliri, djath, uthull, gjiz¢)

100 gr
40 ml

6 gr
40 gr
S5gr
40 gr
100 gr
60 ml
Ya

1 gr
12 gr

30 gr
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30 gr
20 gr
100 gr
100 gr
10 ml
4.9 gr
27 gr
5ml
ke 0ge
S E premte Gjell2 me  bizele-patate dhe karota, | 180 gr
pastico, salla¢ jeshile, buk@, djath, pije [ 220 gr
freskuese) 10 gr
Gramatura pér pérbérésit 12 gr
(mish pule, patate, karota, salcd, kripg, | 6 gr
bizele, vaj, qepd ¢ thaté, makarona, | 30 gr
qumésht, vezé, vaj, miell, sallat¢ jeshile, | 18 ml
vaj ulliri, qepé ¢ njomé&, uthull, buké, | 15 gr
djath, pije freskuese) 60 gr
70 ml
Ya

20 ml
10 gr
70 gr
8 ml
40 gr
5ml
100 gr
37.6 gr
200 ml

Kuota pér 1 (njé) vakt ushgimor g& do & ofrohet pér individét n& kuadér t& zbatimit t& Projektit
“Pérqafimi i shpresés. nj& oaz pér ata q& kané nevojé” t& pércaktohet né vlerén mesatare javore
240 lek& me TVSH/person.

Buxheti i projektit pér zérin ushqime &shté:

2940000 leké / 245 vakte /50 persona= 240 leké me TVSH

Shpenzimet pér mbulimin dhe blerjen e ushgimeve do t& pérballohen nga buxheti i projektit dhe

bashkisé.
Fondi i mbetur nga Procedura e Prokurimit do ti zbritet vlerés sé bashkéfinancimit t& bashkisé
dhe vlerés s& Fondit Social sipas raportit 40% me 60% financim.

Kérkojmé nga Késhilli Bashkiak miratimin e menuve dhe kuotes pér vakt ushqimor.

Faleminderit
Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé, Sporte
Arjana Papapano

Drejtoria e Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit té té dhénave
Klaudja Ciko
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM
Nr_ Daté 2025

PiER
PER MIRATIMIN E MARREVESHJES Si' BASHKEPUNIMIT NDERMJET BASHKISE
PERMET DHE FSHF-SE, MIRATIMIN E FINANCIMIT TE FSHF-SE PER
RIKONSTRUKSIONIN E PJESSHEM TE STADIUMIT “DURIM QYPI",PERMET SI
DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PER
NENSHKRIMIN E SAJ"

Né& mbéshtetje t& Ligiit Nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar, Ligjit Nr. 44
daté 30.04.2015 t& "Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipéris¢", Ligjit
Nr. 8750, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit Nr. | 0296
"Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e vetégeverisjes
vendore", Ligjit Nr. 8788 daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", i ndryshuar, VKB
Nr.17 daté 18.02.2025 pér disa shtesa né VKB 107 daté 18.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkisg Pérmet viti 2025”, si dhe bazuar né relacionin e paraqitur e me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé ,

VENDOSI:

I. Miratimin e marréveshjes ndérmjet Bashkisé Pérmet dhe FSHF-s€¢ me objekt
bashk&punimin e paléve pér realizimin e projektit pér rikonstruksionin e pjesshém t&
stadiumit Durim Qypi, Pérmet.

2. Rikonstruksioni i pjesshém i stadiumit n& total do t& arrijé vlerén 55.556.528.22 leké me
TVSH. Kjo vleré do t& bashkéfinancohet masén 50% FSHF dhe 50% Bashkia Pérmet ,
27.778.264.11 (njézeté e shtaté milioné e shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e dyqind e
gjashtédhjet e katér pike njémbédhjeté ) leké nga té ardhurat e Bashkisé dhe 27.778.264.11
leké nga Federata Shqiptare e Futbollit. Viera e financimit nga Bashkia Pérmet do t&
shtrihet né& njé afat kohor pér tre vjet.

R 210000 @ mem a1 8 0 SIS DAMS N I KN B P01 @R I T Y ]
Sheshi “Abdy|Frashéri” ;tel.+35581322254 e-mail info(@bashkizpermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al
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o
".\‘./ Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Kryetari | Dashkise, Drejtoria e
Urbanistikes,Planifikimit 1& Territorit, Sektorit Juridik ¢ Prokurimeve, Drejtoria e Buxhet-
Financ®, Taksa Tregje dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqési, Turizém.
4. Ky vendim, pas miratimit nga ana e kishillit Bashkiak Pérmet, hyn né fugi 10 dité pas
shpalljes s¢ tij.

KRYETARI 1 BASHKISE

Sheshi “AbdyFrashéri” ;tel.+35581322254 e-mail info@basjﬂkiaiennel.gov.al www.bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
DREJTORIA E URBANISTIKES,PLANIFIRIMIT TE TERRITORITSEKTORIT JURIDIK DHE PROKURIMEVE

RELACION

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES S BASHKEPUNIMIT NDERMJET BASHKISE
PERMET DHE FSHF-SE, MIRATIMIN E FINANCIMIT TE FSHF-SE PER
RIKONSTRUKSIONIN E PJESSHEM TE STADIUMIT “DURIM QYPI",PERMET SI
DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PER
NENSHKRIMIN E SAJ"

Pérmet, mé ___ . .2025

Bashkia Pérmet né& projektet e saj té investimeve, ka si prioritet rikonstruksionin e pjesshém t&
Stadiumit “Durim Qypi” pér kété arsye me shkresén Nr.2629 Prot daté 10.10.2024 ka kérkuar
mbéshtetje pér investim nga ana e Federatés Shqiptare té Futbollit.

Rikonstruksioni i pjesshém i stadiumit né total do té arrijé vierén 55.556.528.22 leké me TVSH.
Kjo vler€ do t€ bashk&financohet masén 50% FSHF dhe 50% Bashkia Pérmet pra 27.778.264.11
(njézeté e shtat€ milion€ e shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e njéqind e gjashtédhjet e katé pike
njémbédhjeté) leké nga (€ ardhurat e Bashkisé dhe 27.778.264.11 nga Federata Shqiptare e
Futbollit.

Vlera e financimit nga Bashkia Pérmet do t€ shtrihet n€ njé afat kohor pér tre vjet.

- Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 do t& jeté 9 913 000 (nént€ milioné e néntéqind
e trembé&dhjeté mijé) leké dhe do t& justifikohet me situacionet e punimeve té realizuara.

- Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2027 do té jeté 8.932.632.055 (Teté milioné e
néntéqind e tridhjeté e dy mijé e gjashtéqind e tridhjeté e dy piké zero pesé pes€) leké
dhe do té justifikohet me situacionet e punimeve té realizuara

- Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2028 do té jeté (Teté milioné e néntéqind e
tridhjeté e dy mijé e gjashtéqind e tridhjeté e dy pike zero pesé pesé )leké dhe do t&
justifikohet me situacionet e punimeve (€ realizuara
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Federata Shqiptare ¢ Futbollit si i vetmi institucion né¢ fushén e sportit & futbollit, do & jeté
autoriteti @& do t& zhvillojé dhe pérzgjedh@ projektin e zbatimit me ané & prokurimit sipas kritereve
& pércaktuara né procedurat ¢ institucionit (& saj.

Procedura pér pérzgiedhjen ¢ kontraktoréve dhe furnitoréve , Mbikgyrjen ¢ punimeve,
Kolaudimin pérfundimtar t& punimeve, Realizimin ¢ oponencés teknike, Menaxhimin e buxhetit
t& projektit do t& kryhen nga FSHF,

Bashkia Pérmet ka kryer bisedime (& shpeshta me FSHF-né dhe kané arritur njé drafimarréveshje
e cila do & jet& bashkélidhur kétij relacioni. N& draft marréveshje do (¢ jené & péreaktuara
gjithashtu dhe & drejtat dhe detyrimet ¢ Bashkisé.

Ju faleminderit!

DREJTORIA E URBANISTIKES,PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT,SEKTORIT JURIDIK DHE PROKURIMEVE

K.L} E.Kushe L..Bushi
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KRYETARI
P/VENDIM
Nr_ daté /2028

PiER
NCIMIN E DISIPLINAVE SPORTIVE BASKETBOLL, PINGPONG DHE ALPINIZEM
SI DHE PROJEKT PROPOZIMEVE ME OBJEKTIVA RINORE SIPAS BUXHETIT 2026 Tk
BASHKISE PERMET DHE ZBATIMIT PERMES METODOLOGJISE LOD

Bazuar né& Ligjin Nr .139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 9, neni 25 pika 4, i
ndryshuar: Ligjit 79/2017 «Pér Sportin» neni 21: Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
financiar dhe kontrollin™, Ligjin 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, VKB Nr.72 daté
17.10.2017 «Pér miratimin e Metodologjisé¢ LOD» dhe Memorandumin e Mirékuptimit Nr.2608 Prot

dat® 23.09.2021 n& kuadér 1€ programit Reload 2; Késhilli i Bashkisé, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé:

VENDOSI:
1. T& miratojé financimin e disiplinave sportive basketboll, ping-pong, alpinizém, si dhe projekt-

propozimeve me objektiva rinore sipas Buxhetit t& Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 dhe zbatim t&
Metodologjisé LOD.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturg,
Sporte dhe Drejtoria e Koordinimit t& Integrimit Evropian/Projekteve t& huaja/
Marrédhénieve me publikun dhe Median

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

Sheshi ”Ab.dyl Frashéri",:a+35585322254,e-mailzi—nfo@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAESUQIPERISE
BASHKIA PERMET
Pérmet, mé 10,12.2025

RELACION

PER FINANCIMIN E DISIPLINAVE SPORTIVE BASKETBOLL,
ALPINIZEM SI DHE PROJEKT PROPOZIMEVE ME OBJEKTIVA RINORE SIPAS
BUXHETIT 2026 TE BASHKISE PERMET DHE ZBATIMIT PERMES METODOLOGJISE
LOD

Bazuar n€ Ligjin Nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* neni 9, neni 25 pika 4, i
ndryshuar; Ligjit 79/2017 «P&r Sportin» neni 21; Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
financiar dhe kontrollin™, Ligjin 68/2017, “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, VKB Nr.72 daté
17.10.2017 «P&r miratimin ¢ Metodologjisé¢ LOD» dhe Memorandumin ¢ Mirékuptimit Nr.2608 Prot
dat& 23.09.2021 né kuadgr t& programit Reload 2; Bashkia Pérmet éshté pérgjegjése pér «Organizimin
e aktiviteteve sportive clodhése , argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e &
objekteve q€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve duke mbéshtetur zhvillimin e sportity,

Pér sa mé sipér, Bashkia P&rmet referuar dhe Memrandumit t& Mirékuptimit Nr.2608 Prot daté
23.09.2021 midis UNDP dhe Bashkis¢ pér zbatimin e Programit Reload 2, do & zbatojé
Metodologjin& LOD pér financimin e disiplinave sportive si Basketbolli, Ping-Pong dhe Alpinizém
zbatuar me projekt-propozime nga Organizatat e Shogérisé Civile qé ushtrojné aktivitetin né kéto
fusha n& Bashking& P&rmet.

Gjithashtu, né kuadér t& angazhimit té Bashkis€ Pérmet pér t& fuqizuar t€ rinjté si faktor ky¢ né
zhvillimin e komunitetit dhe pér té zbatuar praktika t&€ mira t€ qeverisjes vendore, Bashkia Pérmet do
té hap thirrje publike pér mbéshtetjen e projekteve dhe iniciativave rinore t€ paraqitura nga
Organizatat e Shoqgérisé Civile, né pérputhje me metodologjiné LOD .

Zbatimi i metodologjisé LOD garanton qé& procesi i financimit t& projekteve té jeté:

« Transparent, me rregulla té qarta dhe t& aksesueshme pér té gjithg,

« Konkurrues dhe i drejté, me kritere t& barabarta pér aplikantét,

« Objektiv, pérmes vlerésimit nga njé komision i pavarur dhe i dokumentuar,

« Né pérputhje me standardet ligjore dhe praktikat mé t€ mira ndérkombétare pér menaxhimin e
fondeve publike.

N& proceset e konsultimit public t& bashkisé dhe Késhillit bashkiak me OJF dhe té rinjt€, u pércaktuan
dhe prioritetet ku do t& konsistojé thirrja. Konkretisht:

1. Zhvillimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve sportive té basketbollit né Bashking Pérmet
2. Zhvillimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve sportive t& ping-pongut n¢ Bashking Pérmet
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. Zhvillimi dhe mb&shtetja ¢ aktiviteteve & alpinizmit ne Bashking Pérmet
. Rritja e pjestmarrjes aktive (& & rinjve né jetén komunitare

. Promovim i kulturds dhe trashégimis® lokale nga (& rinjté

. Zhvillimi i krijimeve artistike te t¢ rinjie

. Vullnetarizmi dhe angazhimi qytetar

. Zhvillimi i teknologjist dhe inovacionit nga & rinjté etj

Ky proces do t& prfundoj& me pérzgjedhjen e projekteve fituese dhe monitorimin e zbatimit té tyre, né
bashk&punim me strukturat pérgjegjése 1& bashkisé .

Financimi i projekteve fituese t& Organizatave & Shogéris¢ Civile do t& mbulohet nga buxheti i
Bashkis¢ P&rmet pér vitin 2026,

_ Faleminderit
Drejtoria e Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit té té dhénave

Klaudja Ciko
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REPUBLIKAE SIIQII’ERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé___. 2025
P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PEER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
DHJETOR 2025

N& mbéshtetje te ligjit nr.139 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqérore “i ndryshuar, VKM nr.869 dat& 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04:09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit té
ndihm&s ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes&, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597,dat¢ 492019 t&¢ Ké&shillit t& Ministrave,”’Pér percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.T€ perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn DHJETOR 2025, 33 familje me njé fond 123.500
leké.

2.Fondet té pérballohen nga struktura :
1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet q& pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200

2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600

3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700

4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200

5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600

6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200

7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600

8 | Aferdita Nuredin Lahe Begare 1 3200

9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400
10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimg¢i Lindita Hysen Dimg¢i 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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z“\ 3 T Leonart Petro Markaj [ Kristina Petraq Markaj 3 4200
A | Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin llia 4 4700
) ad N Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 3600
16 | Violeta Guce Pelushi Beqare | 3200
17 | Engjellushe Manxho Canollari__| E ve | 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve I 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar I 3200
21 | Vasilika Bedri Malka L ve 2 3600
22 | 1lir Sali Jashari Begar I 3200
23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
4700
25 | Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
3
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3200

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité mbas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i
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4
LS REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PEER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
DHJETOR 2025

N& mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat&.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
n€ Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime n& VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597,dat¢ 4.9.2019 t&€ Késhillit t€ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,t& pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit
shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t& punojséve t& bashkisg,
institucioneve né varési té saj.Familje t& cilat jané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
t€ cilat mbasi kané béré aplikimin ng& Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jang fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shoqéror duke paré
gjéndjen ekonomike té& kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje t& dobét ekonomike u arsyetua qé
t& pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Dhjetor 33 familje me njé vleré
prej 123.500 leké.

Specialisti i NE
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